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Pan Minister rolnictwa przeniósł c. k. 
zarządcę lasów i dóbr skarbowych , Zdzisła
wa S to c z  k ie  w i c z a  z Turzy wielkiej do 
Jasienia, i zamianował c. k. asystenta leśni
c tw a , Artura Nałęcz C h w a l ib o g o w s k ie -  
go, c k. zarządcą lasów i dóbr skarbowych 
w X klasie rangi dla okręgu gospodarczego 
Turza wielka

E d  y k  t.
C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem 

do powszechnej wiadomości, że zarządzona 
przez wys. c. k. Ministerstwo handlu reskry
ptem z 21 sierpnia 1892 1.32.138, komisya 
reambulacyjna wraz z rozprawą eksproprya- 
cyjną z powodu projektowanego rozszerzenia 
przystanku Rudawa, linii kolei Północnej 
Krzeszowice-Zabicrzów, odbędzie się 30 wrze
śnia 1892 r. na miejscu.

Wykazy gruntów, zająć się mających, 
wyłożone będą wraz z odnośnemi planami 
stosownie do §. 14 ustawy z 18 lutego 1878 
Dz. ust. p. nr. 30, w urzędzie gminnym w 
Rudawie i w kancęlaryi przełożonego obsza
ru dworskiego przez 14 dni do przejrzenia
dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywła
szczeniu wniesione być mogą w 14 powyż
szych dniach w c. k. Starostwie w Chrza
nowie lub przy komisyi na miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzglę
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

O. k. Rada szkolna krajowa postano
wiła zaliczyć książkę p. t. „Pierwsza książka 
polska do czytania dla szkół przemysłowych. 
Wydanie drugie. We Lwowie 1892. Nakła
dem Towarzystwa pedagogicznego" w po
czet książek dozwolonych przy nauce dopeł-

Lwów, 2 września
Oczy całego cywilizowanego świata 

zwrócone są obecnie ku jednemu z większych 
miast włoskich, Genui, w którego porcie w nie
długim już czasie stanąć mają obok siebie 
eskadry wszystkich mocarstw europejskiej.

Są w istocie względy, które fakt ten 
podnoszą do pierwszorzędnego znaczenia. 
Przedewszyskiem cóż to za uroczystość, która 
dała powód do tej doniosłej raanifestacyi 
pokojowej ? Oto święto jednego z najbardziej 
pokojowych i cywilizacyjnych faktów, roczni
ca jedna z najdodatniejszych i najważniej
szych a zarazem na wskroś cywilizacyjnego 
znaczenia: 400-letnia rocznica odkrycia Ame
ryki. Od początku sierpnia żyje cała Genua 
a z nią — można powiedzieć —  Włochy 
całe, uroczystościami na cześć Kolumba 
Wystawa t. zw. kolumbijska, pochody histo
ryczne, historyczne przedstawienia i dalszy 
szereg rozmaitych uroczystości, mają uświe
tnić 400-letnią rocznicę odkrycia Nowego 
c r ia t i ,  mają otoczyć aureolą pamięć genial
nego Genueńczyka. Ażeby zaś uroczystościom 
tym dodać blasku, od 8 b. m. weźmie w nich 
udział włoska para królewska i w d. 13 
września odbędzie król Hurabert przegląd 
flot obcych mocarstw, zgromadzonych w por
cie Genui.

1 oto staną tu obok siebie floty państw 
najrozmaitszych, staną pomiędzy innemi 
floty Franeyi i Włoch. W wysoce pokojo
wej manifestacyi na cześć rocznicy faktu 
czysto pokojowego, wezmą udział państwa, 
pomiędzy któremi od dłuższego już czasu 
nie mogła historya zanotować takiego obja
wu. I to właśnie jest drugim względem, 
który uroczystościom genueńskim wybitny 
nadaje charakter.

To też sprawozdawca rzymski słusznie 
mógł pisać do Pol. Gorr., iż w włoskich 
kołach politycznych i dyplomatycznych przy
wiązują do przyszłych uroczystości w Genui 
o wiele większe znaczenie polityczne, aniże- 
liby to na pierwszy rzut oka zdawać się 
mogło. „Zgromadzenie się to —  pisze Poll. 
Gorr. — okrętów wielkich mocarstw w 
porcie włoskim, powitają wszyscy jako nader 
dodatnią demonstracyę pokojową i z zado
woleniem przyklasną, gdy przy sposobności 
święta włoskiego, powiewać będzie obok flag 
niemieckiej i austro-węgierskiej, także flaga 
francuska".

Zwrot ten korzystny we wzajemnych 
stosunkach pomiędzy Francyą a Włochami, 
spostrzegać się daje od czasu , kiedy tekę 
spraw zewnętrznych, wraz z objęciem steru 
rządów przez p. Gillioti’ego, wziął w dłonie 
swe obecny włoski minister spraw zagrani
cznych, p. Brin. Umiał on spraw ić, iż sto
sunek wzajemny pomiędzy obu państwami 
nie jest już tak naprężony, jak daw niej, że 
w Paryżu nauczono się inaczej zapatrywać 
na wiele szczegółowych kwestyj i uznawać 
pokojowe tendeneye Włoch. „Było to błędem 
dawnej polityki zagranicznej włoskiej — piszą 
do Polit. Corr. — iż swoją rzetelną przyjaźń 
dla Niemiec, starała się uwydatnić także przez 
szorstkie postępowanie względem Franeyi, 
jak gdyby nie można było bardzo dobrze 
być serdecznym przyjacielem jednego, nie 
będąc równocześnie szorstkim wobec dru
giego sąsiada, chociażby niemiłego tamtemu 
To prawda, że. prasa francuska zachowywała 
wobec Włoch ton bardzo szorstki, często 1 
nawet wyzywający, ale z drugiej strony i to 
prawda, że Włosi na prowokacye te odpo
wiadali w sposób zbyt cięty, w skutek czego 
wywiązywało się wzajemne rozdrażnienie, 
które powodowało poważne trudności w 
wytworzeniu się normalnych stosunków po
między obu państwami. Jestto zasługą Brina, 
że doprowadził do złagodzenia tych kontra- 

j stów i nieporozumień i w stosunkach swoich 
z francuskimi mężami stanu,fna każdym kroku 
podnosił, jak bardzo leży w interesie obu 
państw przywrócenie przyjaznego usposobie
nia pomiędzy Francyą a Włochami. On to 
także w wysoce taktowny sposób podniósł

wobec ambasadora francuskiego wKwirynale, 
p. Billot, jak pomyślne wrażenie wywarłaby 
obecność francuskiej eskadry w Genui, przy 
sposobności uroczystości na cześć Kolumba.

Tak więc równoczesna obecność flot 
włoskiej i francuskiej w porcie genueńskim 
w czasie uroczystości kolumbijskich, będzie 
pierwszym krokiem , stwierdzającym publi
cznie, iż nastała era przyjaźniejszych stosun
ków pomiędzy Francyą a Włochami.

SPRAWY MONARCHII

(Nominacya marszałka i wicemarszałka Sej
mu bukowińskiego).

Z powodu nominacyi dr. Jana Lupula 
marszałkiem a dr. Józefa Rotta wicemar
szałkiem Bukowiny, pisze Fremdenblatł:

„Nominacye te nie podobają się orga
nom zjednoczonej lewicy. Jednakże od
powiadają one faktycznym stosunkom par
tyjnym na Bukowinie. Wiadomo prze
cież, że żadna narodowość nie ma absolu
tnej większości w tym kraju, Rumuni wszak
że są stosunkowo najliczniejszą frak cy ą , 
gdyż stosunek ich do połączonej grupy Po
laków, Rusinów i Niemców jest jak 14 : 16. 
Sprawiedliwość zatem wymagała, aby z naj
silniejszej zwartej frakcyi wzięto marszałka, 
a zastępcę jego z jednej z pozostałych na
rodowych grup. O osobie nowego marszałka 
pisze ten organ: „Pan Lupul należy, jak
wiadomo do stronnictwa rumuńskiego, je
dnakże dzięki uprzejmości swej i pojednawcze
mu usposobieniu, które okazywał od pierwszej 
chwili wstąpienia na widownię polityczną, 
jest na Bukowinie powszechnie lubiony. Zna
ny jest on także po za granicami swej oj
czyzny. Od wielu już lat bowiem reprezen
tuje w Radzie państwa radowiecki okręg wy
borczy mniejszych posiadłości, należy do 
klubu hr. Hohenwartha i jest prezesem ko
misyi ekonomicznej. Kilkakrotnie także był 
wybierany do delegacyi."

O nowym marszałku pisze czerniowie- 
cka Gazeta Polska:
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Z cyklu: J em ezy s 2ycia“.

H R A B I N A
XXII.

(Ciąg dalszy).

Osłupiałem. Jeśli jakiej, to tej rewo- 
lucyi spodziewać się nie mogłem.

— Nie rozumiem cię — odparłem.
— To tak przecież jasne — zawołał

Edward — jestem  od dawna bez grosza......
to mnie dem oralizuj.... Dotąd jeszcze.... dziś, 
nie mam od trzech dni absolutnie grosza!

— Wszakże — podchwyciłem, przypo
minając sobie i to i owo — nigdy nie słysza
łem, byś doświadczał braku pieniędzy. Zdawało 
rai się, iż nie ograniczają twych dochodów. 
Nie ograniczali ich dotąd.... Zkądże dzi
siaj?... Przecież czerpałeś z kasy....

Edward mi przerwał:
— Tak ale od dnia tego mamon a fer

mie sa caisse.
— Od jakiego dnia?
— Od dnia, w którym mi oznajmiła, 

że mnie wydziedzicza, te  mogę się żenić, 
ale na nic od niej nie rachować.... ah ! tout,
ce gu'elle a dit encore.

Parsknąłem śmiechem i już miałem na 
ustach odpowiedź. Wszakże właścicielem pra
wnym fortuny był Edward. Wszakże był peł
noletnim i wszystko mógł każdej chwili pod
nieść. Ale czyż w mojej roli leżało informo

wać go o stosunkach jego majątkowych z 
matką? Czyż mogłem to czynić, mieszkając 
w pałacu Korjatyńskich i pobierając pensyę 
od hrabiny?

— Pierwszy raz to słyszę! — zawo
łałem.

— Wstyd mi było o tem ci mówić.
— Cóż więc wobec takich okoliczno

ści zamierzasz robić?
— Będziemy mieszkać w Wybranówce.
— Ale teraz? — zawołałem ze śmie

chem, którego powstrzymać nie mogłem na 
tę naiwną odpowiedź milionowego pana.

— Teraz — westchnął Edward — mo
że się ktoś nademną zlituje. Wszakże bez 
grosza być nie mogę. Kiedyś pożyczyłem 
kilkanaście rubli od Hryńka kozaka, j^ai 
rougi jusqu,aux oreilles i jeizcze byłbym 
się nie odważył, ale sam mi zaproponował....

Dziwny niesmak mnie ogarnął. Ta hra
bina była mi co dzień wstrętniejszą.

— Zmuszać syna jedynaka, milionera - 
myślałem — do żebrania u służby kilku ru
bli? Okpiwać pełnoletniego człowieka i ko
rzystać z jego nieświadomości i łagodności,

1 by uzyskać jeden sposób więcej zrobienia 
1 go narzędziem swej pychy? Demoralizo

wać go??
Zaczynałem niepojmować tej hrabiny. 

Wyjąłem z kieszeni pulares, w którym się 
mieściło kilkaset rubli i oddałem go Edwar
dowi.

— Weź to tymczasem — rzekłem — 
a ja ten stosunek wyjaśnię. Dziwię się twej 
apatyi, czy lekkomyślności. Majątek masz, 
a dochody z niego mieć powinieneś - -  mó-

. wiłem wysoce rozdrażniony — skoro jesteś 
' pełnoletni. Twoja matka nie może cię nara

żać na brak .. niema do tego prawa.... Gdy 
ci braknie, to mi powiesz....

Zirytowany zostawiłem Edwarda, a po
biegłem do księcia. Czy to wskutek ostatnich 
wypadków, czy też. wskutek powiedzenia 
Edwarda, które ciągle mi brzmiało w uszach 
ile razy z Korybutowiczem się znalazłem J 
„c'est un  rdle bien dróleu, dość, że stosunki 
moje z nim znacznie się oziębiły.

Odrazu też zacząłem od interesu.
— Wiecie ! — zawołałem wzburzony — 

że z tym Edwardem, postępujecie niegodnie....
Książę się łagodnie obruszył.
— Bądź że łaskaw wykluczyć mnie z 

tych rzeczy. J a  nic nie mam do Edwarda — 
dodał z naciskiem, który mnie właśnie utwier
dził w mych przekonaniach.

— A więc — podchwyciłem — twoja 
pani Wanda postępuje z synem niegodziwie!

Książę poczerwieniał, co mu się pra
wie nigdy nie trafiło i zagryzł wąsy.

— O cóż chodzi ? bąknął cicho.
—  O co chodzi? — wołałem podniesio

nym głosem — Edward od miesiąca jest bez 
grosza, pożycza u lokajów.... To demoralizuje 
młodego człowieka, jak on wychowanego. 
Na to nie ma nazwiska, w stosunkach  takich, 
w jakich się Edward znajduje. To jest po-
prostu oburzająca infamia.

Korybutowicz był dziwnym. Jak tylko 
zmiarkował, o czem mówić będę, pochwycił 
książkę do ręki, i w niej się zagłębiając, 
zmienił nagle wyraz twarzy. Zdawało mi 
się, iż na to tylko opuścił oczy na książkę, 
by ukryć wyraz zadowolenia, który w nim 
zagościł- To zadowolenie do reszty mnie wy
prowadziło z granic dypłomacyi, którą w tym 

. domu powinienem był mieć na pierwszym 
j planie. A że książę milczał, zawołałem :

— To jest oburzające, to nie ma na
zwiska to jest....

Nie dokończyłem, bo tutaj Korybuto
wicz zerwał się z krzesła, odrzucając książkę
i zawołał głosem, który, pamiętam, tak był 
mu nie właściwym, że chwilowo obudził we 
mnie niewytłomaczone wtedy w rażenie:

— O cóż chodzi? c’est une betise! o 
której i mówić nie warto.

— Ależ....
— Pozwól — przerwał mi książę. — 

Ja  nic powiedzieć nie mogę. Pani Wanda się 
uparła i iak kobieta wierzy w skuteczność 
środków, które się przeciw niej obrócą.

— Naturalnie....
— Ale któż co kobiecie namiętnej 

wytłómaczy? Zdaje jej się, że te śrudki 
zmuszą Edwarda.... No ! Rozumiesz.... Stara- 
rałem się jej wykazać fe danger qu?elle court, 
ale znasz ją.... Edward przecież dziś może 
odebrać wszystko, zostawiając ją  na doży
wociu.... Jeśli dziś tego nie robi, to dlatego, 
bo jeszcze do tego stopnia nie oswoił się 
z nową rolą. Ho! ho! Wpuść psa do spi
żarni, to długo się będzie namyślał, nim 
powącha rozstawione dostatki. M ais il finira  
par y gouter et les tnanger ensuite. Za mie
siąc , czy dwa , ożeni się , i Narkiewicze go 
nauczą, comment s’y prendre.... Inaczej prze
cież być nie może. —- Ale dziś?

Książę mi nie dał mówić. Chwytając 
mnie za rękę swym poufałym ruchem , cią
gnął c iszej:

— A że dziś jest Edward tak głupi, 
cóż ja  temu winien? Przecież go uczyć nie 
będę? Z dyety hrabiny na jego miejscu 
kpiłbym sobie!

— Ależ on grosza nie ma.... dziś I



„P. Lupul umiarkowaniem, bezstronno
ścią i spokojnem traktowaniem najdrażli
wszych nawet kwestyj, wyrobił sobie szacu
nek swoich współrodaków, i to daje nam 
niejako gwaraneyą, że będzie wyrozumiałym 
na potrzeby innych narodowości Bukowiny.11

Przegląd polityczny,
(Francuskie rśgiments mixies. — Zwrot w uspo 
sobieniu Francuzów względem Kościoła katoli
ckiego. — Zmiany w franc. ciele dyplomaty- 
cznem. — Ojciec św. a Gladstone. — Gladstone 
a radykali. — Traktat handl. angielsko-rumuń 

ski. — W kwostyi Pamiru. — Z Tangeru.)
Podczas, gdy dzienniki paryskie przy 

każdej sposobności starają się wynosić pod 
niebiosa urządzenie t. zw. regiments mixtes, 
fachowy sprawozdawca Figara  odsłania w 
artykule: Y  aura-t-il des manoeuwes?  nie 
dostatki i braki tej instytucyi, które obecnie 
wyszły na jaw. Jules Richard, który słusznie 
uchodzić może na tem polu za powagę, wska 
żuje w szczególności na to, iż trzy rozmaite 
kategorye oficerów : armii czynnej, rezerwy 
i armii terytoryalnej, muszą nieodzownie być 
przeszkodą w każdej organizacyi, w której 
miałyby działać równocześnie obok siebie. 
„Byłoby to rzeczą wysoce dziwną — pisze 
Figaro  — gdyby na polu walki w decydu
jącej chwili, dwaj oficerowie, gdy będzie 
chodziło o posuwanie się naprzód , po
częli na czele kolumny sprzeczać się kto 
ma ją prowadzić11. Jules Richard przypomina 
przy tej sposobności spór, jaki w dniu bitwy 
pod Sedanem powstał pomiędzy generałami 
Ducros i W impffen, tudzież spory pomiędzy 
generałami Vinoy, Ducros i Blanchard, które 
były powodem, iż w organizacyę obrony 
Paryża wdarły się niepewności i zamiesza
nie. Jules Richard kończy swój wywód taką 
konkluzyą: „W armii francuskiej wszystko 
na nowo musi być stworzonem. Stare kadry 
rozpadły się pod ciężarem nowych nabytków 
sztuki wojennej. Komisya budżetowa domaga 
się wielu żołnierzy, tak wielu, o ile to 
tylko jest możliwem; jeżeli jednak żąda się 
od niej pieniędzy, aby rnódz dowodzić tymi 
żołnierzami; to ona z uporem ich odmawia".

Ostatni zwrot w polityce Papieża wzglę
dem republiki francuskiej, nie pozostał bez 
echa w usposobieniu, jakie panuje we Fran- 
cyi, pomiędzy ludnością nie ściśle katolicką, 
co do katolickiego Kościoła. Rada generalna 
departamentu Wogezówg której przewodniczy 
Jules Ferry, ojciec dzisiejszego szkolnictwa 
francuskiego, uchwaliła „życzenie", by do
zwolono proboszczom używać lokalów szkol
nych w godzinach niezajętych przez naukę 
obowiązkową na wykłady religii". — Rada 
zaś departamentu La Mayenne uchwaliła 
nawet, iż szkoły dla dziewcząt — które we 
Francyi prowadziły zakonnice,— tylko wtedy 
mają być przemienione na szkoły świeckie, 
gdy tego zażąda dotycząca rada gminna i 
szkolna rada okręgowa. Innemi słowy, pozo
stają w zasadzie szkoły duchow ne, mimo, iż

— Eh ! parbleu — zawołał jakby ziry
towany Korybutowicz — niech zaczepi pier
wszego lepszego lichwiarza, czy bankiera, i 
dostanie na słowo sto tysięcy rubli, f l a ! ha! 
Każesz mi się zastanawiać nad tem, że 
Edward grosza nie ma. Qu’il empruntel Pa
ni W anda ma leżących.... Go ja  mówię? 
Na jego imię w bankach kijowskich leży 
może milion rubli w gotówce. C'est absurde!
I ty mówisz , że on już nie jest idyotą — 
be ! h e !

Trudno opisać, jakie na mnie dziwne 
wrażenie zrobiły te naturalne słowa. On 
mówił praw dę, i nawet trudno by ło , by ja
ko rozumny człowiek mógł mi inaczej odpo
wiedzieć. A mimo to , przypatrywałem mu 
się badawczo i podejrzliwie , bo Korybuto
wicz, mimo wszystkiego , coraz silniej spra
wiał na mnie wrażenie podstępnego świa- 
towca. Ale w tych jego słowach, tak ja 
snych, tak prawdziwych, tak naturalnych 
w tej chwili, jakaż mogłaby się mieścić 
myśl przewrotna ?

Naturalnie — tłómaczyłem sobie — 
dopóki się to wszystko nie wyjaśni, Edward 
może użyć kredytu. Raczej nawet kredytu, 
niż prawa, któreby na razie jeszcze więcej 
rozdrażniło matkę.

Opuściłem księcia, wdzięczny mu za 
tę rozumną radę, wykonalną, jeśliby Edward 
był w rzeczywistej potrzebie,

Skandalu nie lubiłem. Nie lubił go i 
Edward , więc wolałby może się rumienić, 
niż m atce, z powodu majątkowych kwestyj, 
otwartą wojnę wypowiadać.

Tymczasem jednak niepokoiło mnie 
także i zmartwienie Celiny, wyszedłem więc 
z pałacu z zamiarem udania się do Narkie- 
wiezów.

(Ciąg dalszy nastąpi).
Wincenty hr. Łoś.

spodziewano się przeciwnego zarządzenia. 
Konserwatywna mniejszość pragnęła rozsze
rzyć to postanowienie także i na szkoły mę
skie, to jednakowoż już się nie powiodło.— 
W wielu radach departamentalnych podno
szono skargi na nieobyczajność, szerzoną 
przez publiczną sprzedaż nieprzyzwoitych 
pism i ilustracyj. Uchwalono szereg rezolucyj 
wzywających rząd, by zabronił sprzedaży 
tego rodzaju towaru kupcom, którzy od domu 
do domu się snując, wnoszą z sobą wrszędzie 
truciznę.

Pogłoski o zamierzonych zmianach w 
dyplomatycznem ciele francuskiem poczy
nają nabierać cech prawdopodobieństwa. 
Według wiadomości, jaką przynosi Bruksel
ski K ury er, w niedługim już czasie nastąpić 
ma odwołanie ambasadora francuskiego w 
Brukseli; p. Bouree. P. Bouree upatrzony 
jest na następcę lorda Waddingtona w Lon
dynie. Konsul zaś francuski w Du linie, 
Larruy, ma zająć miejsce generalnego rezy
denta Francyi w Madagaskarze, p. Bomper- 
da, który z powodu stanu swego zdrowia 
musiał wyjechać z Madagaskaru za dłuż
szym urlopem.

Jak donoszą z Rzymu do dzienników 
wiedeńskich , Ojciec św. miał polecić arcy
biskupowi West minsteru, aby zapewnił Glad- 
stona, że jego usiłowania co do załatwienia 
sprawy irlandzkiej, znajdą najgorętsze popal
cie ze strony Kościoła i aby równocześnie 
dał nowemu premierowi do zrozumienia, iż 
nawiązanie stosunków dyplomatycznych ze 
Stolicą św ., w szczególniejszy sposób po- 
przećby mogło sprawę nowego gabinetu.

Gladstone tymczasem nie może wyjść 
z błędnego koła kłopotów swoich z Labou- 
ehórern. Według depesz z Londynu , w naj
nowszym numerze Trutka  z BI z. m. ogło- 

• sił L&boucliere korespondencyę swoją z Glad- 
stoneiu, i nie szczędzi przy tej sposobności 
dwuznacznych i niedwuznacznych wycieczek 
przeciw Gladstonowi i królowej , obwiniając 
ich wprost o niekonstytucyjną działalność. 
'Także i drugi radykał Stansfield wystąpił z 
ukrytym atakiem przeciw Gladstonowi z po
wodu, iż Gladstone me powierzył mu jakie
gokolwiek stanowiska w swoim rządzie. Obe
cnie cała poważna prasa angielska pochwala 
zgodnie ten krok Gladstona, iż nie powołał La- 
boucbera do swego gabinetu, — to wszystko je
dnak zdaje się tylko potwierdzać smutną dla 
nowego premiera nadzieję, iż radykalni 
„stronnicy" Gladstona uczynią mu piastowa
nie urzędu jego trudniejszem i przykrzejszem 
niżli oficyalni przeciwnicy.

Do traktatu handlowego, jaki zawarła 
Anglia z Rumunią, przypisują w tem osta- 
tniem państwie —  według listi z B u k a re 
sztu do PoBt. Corr. — tem większą wagę, 
iż naprzód ruch handlowy pomiędzy Anglią 
i Rumunią jest większy aniżeli pomiędzy 
Rumunią a wszystkiemi innemi państwami 
razem, a powtóre , ponieważ panuje w Ru
munii przekonanie, iż przy zawieszeniu przy
szłych traktatów handlowych z innemi pań
stwami , będzie dla zawarowania praw Ru 
munii wielce dla niej ważną okoliczność, że 
zawarła już traktat z państwem, pod wzglę
dem handlowym tak wysoko stojącem jak 
Anglia, a zawarła na podstawie autonomi
cznej swojej taryfy.

Przed tygodniem może donosiliśmy, iż 
u granic Egiptu pojawiły się z chwilą, — 
kiedy w Anglii rozstrzygała się kwestya] kto 
pozostanie u steru rządów: Salisbury czy 
Gladstone, — oddziały Sudańczyków. Prze
ciw tym oddziałom zamierzał rząd egipski 
urządzić ekspedycyę, obecnie jednak — jak 
donoszą z Londynu do Pol. Corr. — ekspe- 
dycya ta do Sudanu, przygotowana już zu
pełnie, została zaniechaną, Ekspedycya miała 
się rozpocząć w październiku wysłaniem kor
pusu obserwacyjnego do Borberu, powodem 
zaś tego, iż jej zaniechano, jest ta okoli
czność, że rząd egipski pragnie przed wszel
ką dalszą akcyą poinformować się co do 
polityki, jakiej trzymać się będzie gabinet 
Gladstona wobec Egiptu.

Odpowiedź, jakiej udzielił angielski rząd 
w Indyach zachodnich emirowi Afganistanu, 
nie dotyka głównego przedmiotu sprawy, to 
jest, prośby o pomoc przeciw Rossy i ; n a 
przód muszą być inne sprawy uregulowane. 
Rząd indyjski ubolewa , że emir w skutek 
powstania Hazarów nie może oznaczyć ter
minu dla przyjęcia misyi angielskiej. Odpo
wiedź wyraża także nadzieję, iż stan rzeczy 
w Afganistanie zmieni się wkrótce na ko 
rzyść, a równocześnie zwraca uwagę emira 
na niepokoje , wywołane przez agentów af- 
gańskich na granicy indyjskiej oraz domaga 
się bezwarunkowego i natychmiastowego 
wycofania oddziałów wojskowych, któremi e- 
mir obsadził niedawno miejscowości w po
bliżu przesmyku Gomal.

Times donosi z Kalkuty, iż według 
nadeszłych tam wiadomości, buntowniczy 
Hazarowie pobili na głowę generałów emira 
Afganistanu. Według doniesienia zaś do Daily 
Chronicie z' Sam arkandy, ma 200 ludzi z 
rossyjskiej ekspedycji Janowa przezimować 
na wyżynie Pamiru. Reszta ma wracać na- 
powrót.

Z Tangeru donoszą do M adrytu: N a
czelnik szczepów powstańczych Plamarn po

wrócił znowu i zbiera rokoszan. Okazuje się, 
że sobotnia utarczka mniej była rozstrzyga
jącą niż głoszono. Powstańcy mają podobno 
więcej pojmanych niż wojska sułtańskie. 
Należy oczekiwać nowych w a lk , który cli 
wynik może być wątpliwym.

Z Litwy.
Piszą do nas z Litwy pod dniem 28 

sierpnia.
W Sledzianowie, w pow. bielskim, gub. 

grodzieńskiej, zaszedł fakt, który dowodzi 
jaskrawo, jak niebezpiecznem być może dra
żnienie uczuć religijnych, ludu, pochopnego 
do wiary w cuda i obrony tej wiary wszei- 
kiemi środkami. Przed paru laty zamknięto 
urzędownie kościół parafialny w Sledziano
wie. Jako oficyalny powód tego zamknięcia 
posłużył fakt rzekomego ochrzczenia przez 
proboszcza unickiego, dziecka z za Bugu. 
Parafianie, wyłącznie w łościanie, błagali 
obecnego przy zamknięciu gubernatora o 
zwrócenie im kościoła. Gubernator obiecał, 
że jeżeli będą dobrze się sprawowali i słu
chali władzy, to za trzy 'miesiące kościół 
będzie otwarty. Przeszło od tego czasu nie B 
miesiące, lecz lat parę, parafianie kołatali 
wszędzie — napróżno. Otóż stał się cud.... 
W dzień odpustowy, w tym zabranym ko
ściele, dnia tj (18) sierpnia] w dzień Prze
mienienia Pańskiego, drzwi kościoła cudo
wnym sposobem się otworzyły. Rozbiegła się 
lotem błyskawicy wieść, iż to Aniołowie Pań
scy zeszli z nieba i kościół otwarli. Nie
którzy utrzymywali, iż widzieli to na własne 
oczy. Lud rzucił się tłumnie do kościoła i 
z płaczem wielkim i radością nieopisaną 
składał dzięki Najwyższemu za okazanie 
iin tej łaski. Otrzymawszy taką wiadomość, 
policja z całego pow iatu, wraz z naczelni
kiem, wystraszona, rzuciła się rozpędzać lud, 
lecz ten niewychodził z kościoła i zapowie
dział, że sam nie wyjdzie ze świątyni, do 
której sam Bóg go powołał. Uważając to za 
opór władzy, postanowiono, by policya wy
stąpiła z całą siłą. W tym czasie jednak 
wojsko z powiatu wyśzło było na ćwi
czenia w ojskow e i w całym powiecie nie 
było ani jednego żołnierza. Administra- 
cya przestraszona wezwała siłę zbrojną. 
Przybyli kozacy nie mogli podołać czteroty- 
siącznemu tłumowi, złożonemu z kobiet i 
dzieci. Na alarm, wczoraj 15 (27) b. tu. przy
był z Krymu sam gubernator i ma użyć 
wszystkich środków dla poskromienia buntu. 
Mają przybyć 2 pułki wojska.

Z Serbii.
(Wynurzenia nowego prezesa gabinetu. — Pustki 
w kasach. Stronnictwo radykalne i przyszłe wy

bory).
Wobec jednego z dziennikarzy węgier

skich oświadczył szef gabinetu serbskiego, 
Awakutnowic, iż skutków działalności no
wego rządu należy wyczekiwać jeszcze czas 
dłuższy. Radykali popchnęli kraj w najo
kropniejszy nierząd. Skutkiem niesumiennej 
agitacyi, Serbia została podminowaną na 
wewnątrz i zewnątrz. Stan zaległości poda
tkowych jest przerażający. Rząd zamyśla 
znieść monopol, bynajmniej nie w chęci 
szkodzenia interesom wierzycieli. Pan Awa- 
kumowic wyrazi! przekonanie t że stronnic
two liberalne zwycięży przy wyborach do 
skupczyny. O powrocie Natalii do kraju 
dotychczas nie było mowy, ani w łonie rzą
du, ani też między rządem a regencją..Kró
lowa nie zwracała się w tej sprawie do rzą
du, i prawdopodobnie aż do czasu pełnole- 
tności króla pozostanie za granicą. W razie, 
gdyby królowa miała się zwrócić do rządu, 
wówczas tenże zajmie w owej kwestyi takie 
samo stanowisko, jakie zajmował, będąc je 
szcze stronnictwem opozycyjnern.

Z innej strony donoszą:
Nowy gabinet liberalny znalazł w ka

sach zupełne pustką Pierwszym aktem urzę
dowym nowego ministra skarbu było rozpo
rządzenie, nakazujące kasie monopolu tyto
niowego dostarczyć 150,000 franków, bo 
centralna kasa ministerstwa skarbu była zu
pełnie pusta, jak po abdykacyi Milana. Fun
dusz dyspozycyjny, uchwalony w wysokości 
600.000 franków, zużyło poprzednie minister
stwo zupełnie, nie zostawiwszy ani szeląga.

Nowy gabinet, objąwszy rządy, utwo
rzył osobną komisyę dla zbadania stanu ka
sowego i_ finansowego w ehwiL ustąpienia 
poprzedniego ministerstwa. Rezultat tego 
badania wykaże zarazem system gospodarki 
kasowej i finansowej dawnego gabinetu. Z 
innej strony wiadomo, że przyczyną braku 
pieniędzy w kasach była powolność poprze
dniego gabinetu w ściąganiu podatków; za
ległości podatkowe mają być bardzo zna
czne ; ani gabinet, ani podwładni jemu u- 
rzędnicy ną prowincyi nie używali śruby po
datkowej, aby nie zrażać sobie wyborców. 
Teraz dopiero sami radykaliści wzywają lu
dność do płacenia podatków, w słusznej o- 
bawie, że kto nie spłaci zaległości, ten straci

na razie prawo wyborcze, a tu zależy bar
dzo wiele na tem, aby w wyborach do no
wej skupczyny przeprowadzić dotychczaso
wych posłów radykalnych. Stronnictwo ra 
dykalne liczy na powodzenie i w nowej sku- 
pczynie, liczne zgromadzenia bowiem, jakie 
się dotąd odbyły, oświadczyły się stanowczo 
przeciw nowemu gabinetowi i przeciw po 
stępowaniu regeneyi, niezgodnemu z duchem 
konstytucji. Mimo tej otuchy przyszłość 
stronnictwa radykalnego jest wątpliwą.

Cholera.
Dniew. Warszawski pisze: „Dnia 2!) 

sierpnia zachorowało w Lublinie osób 24, 
wyzdrowiało 7, zmarło 6, chorych pozostało 
37; w powiecie lubelskim zachorowało IB 
osób, wyzdrowiało t>, zmarło 6, chorych jest 
51; w Łgcznie zachorowało osób 5, zmarło 
8, chorych pozostało 2.

„W gubernii lubelskiej znaleźli się lu 
dzie złej woli, którzy zamierzyli dla swoich 
korzyści rozpowszechnić wśród ludności po
głoski niedorzeczne, jakoby lekarzy truli 
chorych cholerycznych. Pogłoski te szerzyli 
we wsi Piaskach powiatu lubelskiego, felczer 
Michał Oohn i sąsiad jego Mendel Nacli- 
man, żydzi. Golin ze szczególną energią roz
powszechniał wśród ludności miejscowej alar
mujące wieści , iż w osadzie Biskupicach, 
gdzie wówczas okazała się cholera, lekarze, 
z rozkazu zwierzchności, trują chorych, aże
by nie dopuścić rozszerzenia się epidemii. 
Brednie te Golm głosił publicznie w dzień 
jarm arku dnia 28 sierpnia na placu targo
wym wobec tłumu zebranych włościan. 
Przekonywał ich, ażeby niedowierzali dokto
rom, nie zawiadamiali polioyi o e.ho: ve.li, 
ale udawali się tylko o pomoc do felczerów. 
Dla potwierdzenia swoich zapewnień, opo
wiadał on im, iż wszyscy chorzy w Bisku
picach, którzy odwoływali się do pomocy 
lekarskiej, um arli, a wszyscy c i, których 
leczyli felczerzy, wyzdrowieli. Mendel N u;li
man pomagał Cohnowi do rozpowszechnia
nia tych pogłosek. Główny naczelnik kraju 
rozkazał Gohna osadzić w areszcie na 3 
miesiące, a Nachmana na 4 miesiące".

Przy linii kolei warszawsko wiedeń kiej 
budują baraki choleryczne Da s ta c ja c h : 
Ząbkowice, Granica, Pniewo i Aleksandrów. 
Od dni 14 roboty odbywają się bez przerwy, 
dniem i nocą przy pochodniach. W każdym 
z baraków mieścić się będzie po 20 łóżek 
(10 dla kobiet i tyleż dla mężczyzn). Re- 
'konwalesćenci mają mieć osobne pomieszcze
nie. Oprócz sal dla chorych, jasnych i do
brze wentylowanych, w barakach urządzono 
mieszkauie dla doktora, Sióstr miłosierdzia 
i służby szpitalnej, tudzież pralnię, łazienkę 
i apteczkę. Wszystkie baraki mają być wy
kończone do dnia 2 września r. b.

Rewizya sanitarna podróżnych, oraz 
dezinfekeya pakunków z rozporządzenia mi
nisterstwa komumkacyi zaprowadzona będzie 
wkrótce na stacyach: Sosnowice, Granica, 
Aleksandrów. Podlegać jej będą wszyscy 
przybywający z zagranicy.

'Warszawska Gaz. Handl. otrzymała 
następujący opis rewizyi sanitarnej podró
żnych na komorze austryackiej w Szcza
kowej :,

„Ściśle lekarskie oględziny polegają 
na te m , że lekarz, odbywający na granicy 
inspekcyę, zapytuje każdego* z podróżnych, 
zkąd przybywa, a zarazem sprawdza paspor- 
ty. Zatrzymywane są tylko osoby, z których 
zeznań i pasportów okazuje się, że przyjeż
dżają z cesarstwa, z miejscowości dotknię
tych cholerą. Osoby te muszą pozostawać 
w Szczakowie tak długo, póki nie upłynie 
czas, ustanowiony dla kwarantanny na austrya- 
ckich g ran icach . stykających się z cesar
stwem. Wlicza się w to jednak czas, który 
już minął od wyjazdu z tych miejscowości. 
Z kolei następuje rewizya rzeczy, które w 
zasadzie nie są poddawane dezinfekcyi. 
Oględziny te w normalnych warunkach po
dróży nie przerywają. Wyjątkowo tylko po
ściel, kołdry, lub bardzo poniszczone i nie
czyste przedmioty ulegają dezinfekcyi kar
bolem, a jeśli podróżny chce czekać na 
załatwienie tego, musi się zatrzymać do na
stępnego pociągu, — w przeciwnym razie 
rzeczy odsyłane zostają pod wskazanym adre
sem. O niszczeniu i plamieniu rzeczy sku
tkiem dezinfekcyi, mowy nie ma. Przy wyj
ściu z izby rewizyjnej następuje jeszcze lek
kie okadzanie.

Ze Zdun w Księstwie Poznańskiem do
noszą pod dniem BO-go września: Dwóch 
robotników, uciekając przed cholerą z Ham
burga, przybyło do wsi rodzinnej Rudy, od
ległej o milę drogi od Zdun. Jeden z nich 
zachorował wczoraj na chorobę, podobną do 
cholery. Niezwłocznie przywołano lekarza 
z P oznania, dr. Jaffie , który się przekonał, 
że ten robotnik zachorował na cholerę 
azyatycką. Dr. Jaffe doniósł o tem natych
miast fizykowi, radcy zdrowia Wunderlicbo- 
wi w Krotoszynie, który w towarzystwie 
komisarza obwodowego, Hoffmanna z Kroto-



szyna, przybył do Rudy, i przekonał się, że 
ma się tutaj do czynienia z cholerą azyaty- 
cką. Natychmiast odcięto wszelką komunika 
cyę z domem, w którym leżał chory, a nad
to z domom , w którym przebywa jego to
warzysz podróży. Postawiono dwóch ludzi 
na straży, aby bronili przystępu do tych 
domów. Komisarz Hoffman, który był w Ru
dzie przy tym chorym, zaniem ógł; zdaje się, 
ie  zaraził się. Robotnik w Rudzie leży bez 
nadziei życia.

Druga korespondencya ze Zdun, z dnia 
30-go b. m. powiada, że wczoraj umarł 
w Rudzie ów robotnik z Hamburga. Dr. Jaf- 
fó skonstatował piętS nowych wypadków cho
lery.

W szpitalu moabickim w Berlinie, 
stwierdzono znowu 4 wypadki zasłabnięcia 
na cholerę. Ogółem znajduje się dotychczas 
w tym szpitalu 35 osób, dotkniętych cholerą.

W okręgu szleswickim w dwu miejsco
wościach grasuje cholera.

tów angielskich. Dopiero po ścisłych oglę 
dżinach podróżnych i uezinfekcyi bagaży 
wolno przybić do brzegu. Podobne rozporzą- 

' dzenie ma wydać Ameryka północna dla 
portów New York, Baltimore, tudzież innych. 
Kompanie przewozowe przerwały bezpośre
dnią komunikacyę między Hawrem i Ham
burgiem z jednej strony, a New-Yorkiem z 
drugiej. Odtąd podróżni muszą jechać na- 
samprzód d* Southampton (Anglia), tam od
być kwarantanę i dopiero wówczas mogą 

| dalej podróżować.

Z Astrachanu, Baku, Tyflisu i Pułtawy 
j dochodzą urzędowe wiadomości o zupełnym 
j zaniku cholery. W Niżnym Nowogrodzie 
; ubiegłej soboty było ogółem tylko 11 
j wypadków, z tych 5 śmiertelnych. Zaanga- 
' żowani prowizorycznie lekarze zostali już 
i uwolnieni.

Jeden z lekarzy wiedeńskich, który u- 
dał się do Hamburga celem zapoznania się 
ze stanem cholery, umieszcza w jednem z 
pism wiedeńskich pełne grozy szczegóły. 
Pisze on :

Przybywszy do Hamburga, chełpiące
go się tak bardzo swoją autonomią i repu 
blikańskiemi urządzeniami, udałem się do 
senatora i prezydenta policyi, Hachtmanna. 
Kazano mi czekać, ponieważ prezydent za
jęty był konferencyą z przedstawicielami kor- 
poracyj wojskowych w sprawie „godnego 
obchodu" rocznicy sedańskiej.

Na zapytanie lekarza o stanie cholery 
odpowiedział p. Hachtmann , że o praw dzi-. 
wym stanie nikt nic nie wie, tak samo jak j 
aieznany jest procent umierających. Pomimo ! 
to „wszystko idzie w jak najlepszym po
rządku". Szpitali nikomu zwiedzać nie wolno. 
Po długiem dopiero wahaniu się wręczył 
Hachtmann lekarzowi kartę, uprawniającą 
go do zwiedzenia aparatów dezinfekcyjnych, 
a o pozwolenie dla zwiedzenia szpitali ka
zał mu udać się do dr. Krausa. Ten ostatni 
okazał się względniejszym. Zaopatrzony w 
polecenie, poszedł autor do tak zwanego 
szpitala Eppendorfskiego, składającego się z 
79 dużych, po 30 przeszło łóżek zawierają
cych pawilonów.

Przed jednym z pawilonów stał czte- 
rokonny zamknięty powóz, przewożący cho
rych. Lekarz ordynujący otworzył powóz, a 
w jego wnętrzu znalazł lekarz wiedeński 
kilka co dopiero przywiezionych umierają
cych osób, a obok nich dozorcę w zwykłem 
ubraniu. „Pawilon nr. 39“ zawołał lekarz i 
wóz odjechał.

Na jego miejsce przyjeżdża drugi, trzeci 
i tak dalej w odstępach kilkuminutowych, a 
wszystkie przywożą coraz to nowych cho
rych.

Takich czterokonnych wozów jest 60, 
a wszystkie w ciągłym są ruchu; żadnego nie 
mając stanowiska kursują po ulicach, a pu
bliczność zatrzymuje wozy, aby wysyłać nie
mi chorych.

W parku, w którym znajduje się szpi- 
;al, stoją dwie sikawki napełnione karbolem. 
Obryzgują niemi wozy i osoby wychodzące 
se szpitala i to się nazywa dezinfekcyą.

Przeszliśmy — pisze ów lekarz dalej — 
pawilony: w 36 z nich znaleźliśmy przeszło 
500 chorych, atoli wciąż nowy przybywa 
transport. Przy każdem łóżku słychać jęk, 
krzyk, narzekanie. Przeprowadzono nas na
stępnie do anatomii. Na podłodze kamien
nej leżało w największym nieporządku prze
szło 200 trupów : dzieci, mężczyzn, kobiet. 
Trupy te leżały od rana (a była godzina 2 
popoł)! „Jeżeli się zauważy" — pisze ów 
lekarz dalej —  że szpital powszechny, który 
zwiedzić zamierzamy dnia następnego, mie
ści przeszło 600 cholerycznych a liczba cho
rych, leżących po domach wcale - nie jest 
znaną; jeżeli, jak powiedział dyrektor poli
cyi, nikt nie może być zmuszony do udania 
się do szpitala, to przyznać trzeba, że epi
demia nadzwyczaj się szerzy i to nie w ja 
kichś poszczególnych częściach miasta, jak 
pisały niektóre dzienniki, ale po całym Ham
burgu. Potwierdzili to zresztą lekarze szpi
talu eppendorfskiego".

Na cmentarzu hamburskim znajdują się 
dwa olbrzymie baraki napełnione trupami. 
Są to zmarli po domach. Ciała te przywożą 
masami w zwyczajnych furgonach. Obok ba
raków znajduje się zakład zajmujący się 
dezinfekcyą pościeli.

Berlińska Post otrzymała z Hamburga 
korespondencyę rozpisującą się o wielkiem 
niedbalstwie władz miejscowych w walce z 
cholerą. Chorzy godzinami oczekują wśród 
strasznych boleści na odwiezienie ich do 
szpitali, wydzieliny chorych nie są dezin- 
fekcyonowane i t. d.

Rząd angielski przestraszony wypadka
mi cholery , nawet w samym, jak się teraz 
pokazuje, Londynie, zaprowadza straż nad
brzeżną. Małe parowce, z celnikami i leka
rzami na pokładzie, krążą wzdłuż brzegów 
i na pełnem morzu zatrzymują statek, pra
gnący wpłynąć do któregokolwiek z por-
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xmów, 2 września.
— Najj. Pan raczył najmiłościwiej udzie

lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Zalesie, 
w powiecie niskim, na budowę szkoły, zapomogi 
w kwocie 100 zł.

— Dr. Kusy, referent sanitarny i radca 
ministeryalny w Ministerstwie spraw wewnętrz
nych, przybył Ouegdaj wieczorem ze Szczakowy 
do Krakowa w towarzystwie protomedyka dr. 
Merunowicza. Z polecenia hr. Taaffego ma dr. 
Kusy zbadać poczynione dotąd zarządzenia anty- 
choleryczne i porozumieć się z p. protomedykiem 
co do dalszej w tym kierunku akcyi. Wczoraj 
rano rozpoczął dr. Kusy swą czynność w Kra
kowie. Fizyk miejski dr. Buszek wykazał po
czynione dotąd przez gminę środki zapobiegające 
cholerze oraz oczyszczające miasto, a następnie 
podczas zwiedzania miasta, stwierdzał wykonanie 
takowych w poszczególnych punktach dzielnic 
miejskich. Przedewszystkiem zwiedzono Ka
zimierz i wszystkie jego zaułki i place, znane 
dawniej z nieczystości i będące zazwyczaj sie
dliskiem cholery; place te i zaułki są obecnie 
oczyszczone, tak, że na Kazimierzu może najwi
doczniejszą jest działalność w tej mierze orga
nów miejskich. Zwiedzono szpital Braci Miło
sierdzia na Kazimierzu, świeżo odnowiony i do
prowadzony do wzorowej czystości, a mający być 
w razie potrzeby urządzony na szpital cholery
czny. Szczegółowo oglądał następnie dr. Kusy 
barak w ogrodzie Angielskim, w którym urzą
dzono szpital obserwacyjny dla podróżnych, zdra
dzających przypadłości choleryczne, a następnie 
szkołę SS. Miłosierdzia przy ul. Warszawskiej, 
gdzie w razie potrzeby ma być urządzony szpital. 
Prócz tego zwiedził dr. Kusy barak szkolny i 
nową szkołę przy ulicy Dietla, budujący się 
oddział chirurgiczny przy szpitalu św. Łazarza, 
dalej budynek przy tymże szpitalu, przeznaczony 
dla chorych zakaźnych i zakład Helclów. Był 
też dr. Kusy w parku dr. Jordana i gorące- 
mi słowy chwalił praktyczność zakładu, mogą
cego służyć za w*ór. Wreszcie udał się dr. 
Kusy wraz z p. protomedykiem do biura prezy
denta miasta i wyraził uznanie zarządowi mia
sta za poczynione dotąd cenne i energiczne za
rządzenia. Przedpołudniem wyjechał p. radca 
dr. Kusy wraz z p. protomedykiem w dalszą 
urzędową podróż po kraju i zatrzymał się w Ja
rosławiu.

— Wystawę przemysłu budowla
nego , wśród ogromnego natłoku publiczności, 
zwiedzili wczoraj JE. Pan Minister Zaleski z 
synem, JE. Pan Namiestnik Kazimierz hr. Ba- 
deni, JE. Marszałek ks. Sanguszko, pp. Roma- 
nowicz, Dembowski, hr. Potocki z Buczacza, 
hr. Russocki, Włodzimierz Gniewosz i w i. Wie
czorem westibul i korytarze były przepełnione, 
a w restauracyi wystawowej zabrakło posiłku. 
Właściciel restauracyi postanowił zdwoić służbę, 
dostarczyć większej liczby stołów, krzeseł i przy- 
borów bufetowych.

—  Wybór uzupełniający jednego 
członka Rady powiatowej w Tarnobrzegu z gru
py większych posiadłości, rozpisany został na 
dzień 11 października b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowem
0 godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kar
tach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom 
c. k. starostwo.

— C. k. Dyrekcya ruchu kolei 
państwowych we Lwowie zawiadamia, że z 
powodu zmniejszonej frekwenoyi, przestaną od 
dnia dzisiejszego kursować pociągi osobowe mię
dzy Lwowem a Krakowem w dwóch częściach 
(podwójne), a kursować będą jak poprzednio, 
zwykłe pociągi osobowe.

— Zaprzeczenie. Dziennik Polski z 
dnia 20 z. m. w nr. 232 doniósł o rzekomych 
klęskach gradobicia w trzech powiatach, wyra
żając zdziwienie, że nic o tern nie doniesiono 
w raportach Gazety Lwowskiej. Podaliśmy p~ 
przednio (w nr. z 31 z. m.) zaprzeczenie tych

f mylnych doniesień, względem dwóch powiatów
1 kołomyjskiego i złoczowskiego. Dziś możemy do- 
i nieść, że również w powiecie iwowskim w sier- 
■’ pniu znaczniejszych klęsk gradobioia nie było

w rz eśn iu  1 892 .

— Dyrekcya c. k. szkoły zawodo
wej dla przemysłu drzewnego w Zakopanem o- 
głasza program nauki na rok 1892/93. Szkoła 
ta, jak wiadomo, ma w ogólności zadanie pra
ktyczną i teoretyczną nauką kształcić młodzież 
w rzemiosłach przemysłu drzewnego. Absoluto- 
ryuin uprawnia do samodzielnego prowadzenia 
rzemiosła wyuczonego. Nauka trwa lat cztery, 
a w oddziale II pięć lat. Szkoła obejmuje 7 od
działów : I. Rzeźbiarstwo ornamentalne. II. Rze
źbiarstwo figuralne w kierunku kościelnym; 
III. Stolarstwo meblowe. IV. Stolarstwo budo
wlane i przemysłu domowego. V. Ciesielstwo. 
VI. Tokarstwo. VII. Snycerstwo ornamentalne i 
figuralne przemysłu domowego.

Przyjęci mogą być uczniowie, którzy u- 
kończyli szkołę ludową i gą fizycznie należycie 
rozwinięci. Do przyjęcia są potrzebne dokumen
ty : 1. Metryka. 2. Świadectwo ukończonej nau
ki szkoły ludowej. 3. Pisemne zezwolenie rodzi
ców lub opiekuna. Wpisy odbywają się w dniach : 
14, 15 i 16 września. Pomieszczenie uczniów 
(pomieszkanie, stół i opranie) można za 12 do 
15 zł. w. a. otrzymać. Obcokrajowcy uiszczają 
roczną opłatę szkolną w kwocie 100 zł.

— Odpust w Kai wary! pacławskiej.
C. k. Starostwo w Dobromilu ogłasza : „Zawia
damia się niniejszem, że gromadzenie się piel
grzymów na odpuście w klasztorze 00. Franci
szkanów na Kalwaryi pacławskiej w dniu 11 
września b. r. i dni następnych zostało zakaza- 
nem przez podpisane c. k. starostwo ze względu 
na grożącą epidemię cholery.

Ponieważ zwykle kilkadziesiąt tysięcy piel
grzymów gromadzi się, na ten odpust, przeto po- 
żądanem jest jak najszersze obwieszczenie i roz
głoszenie tego, ażeby pielgrzymom zaoszczędzić 
kosztów i trudu bezcelowej podróży, gdyż pa
trole c. k. żandanneryi i straże ustanowione nie 
dopuszczą zbierania się pielgrzymów w obrębie 
gminy Kalwaryi. Z c, k. Starostwa w Dobro- 
milu, dnia 30 sierpnia b. r. Paszkudzhi w. r .“

— Ogromną łunę widziano wczoraj 
we Lwowie wieczorem, od godziny 9 do północy, 
w południowej stronie miasta. Według wiado
mości zasiągniętych na strażnicy pożarnej, paliło 
się w miasteczku Nawaryi, o przeszło milę od 
Lwowa. Wiadomo dotąd, że pożar wybuchł nad 
wieczorem i przy posusze, oraz braku sił i środ
ków ratunkowych, przybrał ogromne rozmiary, 
o ozem zresztą świadczyła niezwykle silna łuna, 
widziana w promieniu kilku mil dokoła. Dopiero 
po północy deszcz rzęsisty położył tamę pożaro
wi. Spłonęło kilkadziesiąt domów. Bliższych 
szczegółów brak jeszcze.

Z obserwatoryuin c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia, 2 września 1892. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 1 września do 12 w połu
dnie dnia 2 września b. r.. mieliśmy wiatr co 
do kierunku północno-zachodni, co do siły słaby 
(2), stan nieba zmienny, a powietrze wilgotne 
(75 proc. wilgot. względ); opad deszcz, wyso 
kość opadu 38,3 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-f-19,4°0., najwyższa -f-26,0°C. wczoraj popo
łudniu, najniższa —)-18,0uG w nocy.

Wczoraj wieczorem niebo się zachmurzyło, 
w nocy i dziś rano padał deszcz.

Zniżka barometryczna 735 do 740 ima. 
znajdowała się w zachodniej Norwegii; zwyżka 
770 do 765 mm. w północnej Hiszpanii; zniż
ka drugorzędna utworzyła się w środkowej 
Rossyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe
767 mm

Prognoza na dobę 3 września 1892 roku (od 
północy i północy): Wiatr będzie co do kie
runku zmienny z północy, co do siły słaby (1— 2), 
średnia temperatura doby podniesie się do -j-BCC., 
niebo będzie lekko zachmurzone, a względna j
wilgotność powietrza około 70 proc.; opadu nie j
będzie, pogoda. j

— Z kroniki prowincyonalnej. W Ka- i
łuszu okradli w nocy z dnia 29 na 30 z. m. i 
niewyśledzeni dotąd złoczyńcy powiatową kasę i  
oszczędności. Wysokość szkody nie jest na razie I 
wiadoma. j

Z Przemyśla donoszą: Dnia 4 b. m. przy
będzie tu teatr stanisławowski pod dyrekcyą 
p. L. Kwiecińskiego na szereg przedstawień.

Dr. Bazyli Kiebuziński, prymaryusz szpi
tala powszechnego w Przemyślu, zrezygnował 
ze swej posady. j

f  Zmarli w ostatnich dniach: we Lwo- j 
wie, Jan M at z, praktykant pocztowy i oficer w ' 
rezerwie, w 29 r. życia. — Wład. L i n d e  w 
28 r. życia.

W Krakowie, Marceli K a r p i ń s k i ,  b. 
właśc. dóbr, lat 78.

W Wiedniu, Aloizy M o z e r , tajny radoa, 
członek Izby Panów i b. gubernator Banku 
austro-węgierskiego, licząc 74 lat życia, z któ
rych 51 poświęcił służbie państwowej. Rozpo
czął ją jako urzędnik Ministerstwa finansów. \ 
W roku 1850 zamianowany został radcą sek-1 
cyjnym, w r. 1866 radcą ministeryalnym, a w 
roku 1872 szefem sekcyjnym. Odznaczył się w 
roku następnym, kiedy uporządkował-stosunki i 
finansowe austr. zakładu kredytowego ziemskie- 
go, skutkiem przesilenia pieniężnego wówczas 
mocno zachwiane. Następnie zamianowany został

gubernatorem tego zakładu, około którego dźwi
gnięcia znakomite położył zasługi. Równocześnie 
otrzymawszy godność tajnego radcy i powołany 
do Izby Panów, był tam podczas rokowań ugo
dowych z Węgrami w r. 1878 sprawozdawcą o 
nowym projekcie statutu dla Banku austro-wę
gierskiego, poczem mianowany został guberna
torem tego Banku. Na urzędzie tym pozostawał 
lat 13, a ustępując, otrzymał wielką deboracyę: 
order św. Leopolda, mając już poprzednio kilka 
wysokich odznak. Zmarł po dłuższych cierpie
niach, ulegając atakom apoplektycznym, które w 
ostatnich czasach często się powtarzały.

— Zmiana własności. Dobra Otfinów
z przyl. Józefówka i Pasieka, w powiecie dą
browskim położone, nabyte w r. 1883 na pu
blicznej licytacyi od p. Zdzisława Słoińskiego 
przez Dom komisowy Banku galicyjskiego dla 
handlu i przemysłu w Tarnowie, kupili od te
goż pp. Władysław Płocki z Gorlickiego i dr. 
Roman Adamski, adwokat z Jasła, za 148.500 zł.

— Przedstawienia polskie w Wie
dniu. Fremdenblatt zawiadamia publiczność 
wiedeńską, że w operze „Halka" odtańczony bę
dzie balet, a mianowicie „polonez", dalej „wielki 
mazur błękitny" i „taniec góralsk’". Baletem 
dyrygować będzie p. Hofmann z Warszawy, 
mazura poprowadzi p. Gasióski. W tańcu gó
ralskim weźmie udział cały corps de ballet i 
dwie pary tancerzy-solo. W „Krakowiakach i 
Góralach" reżyser p. Skalski prowadzić będzm 
poloneza a p. Wysocki krakowiaka Przygotowuje 
się także wykonanie wielkiej sceny z opery Adama 
Munchheimera z Warszawy p. t „Mazepa". 
Partyę tenorową odśpiewa p. Filippi Myszuga.

Personal opery i baletu polskiego przybył 
dziś, w piątek zrana do Wiednia.

— Pomnik Alfreda Kruppa, założyciela 
sławnej fabryki broni w Essen, został tamże 
odsłonięty 29 sierpnia. Przy sposobności tej ofia
rował syn Alfreda, Fryderyk Krupp 500.000 m. 
na zakład, dający schronisko starym lub schoro
wanym robotnikom.

— Cudowne dziecko. W Stambule 
zainteresowano się bardzo niejakim Samuelem 
Sakowiczem, młodym chłopcem z rodziny żydow
skiej, pochodzącej z Odessy. Młody ten artysta- 
skrzypek, protegowany przez znaną w mieście 
nauczycielkę śpiewu, pannę Esmeraldę Cervantes, 
uzyskał pozwolenie produkowania się swoją 
grą w pałacu sułtana. Rezultat popisu był świe
tny. Sułtan tak był zachwycony grą, że obda
rzył Sakowicza medalem złotym sztuk pięknych, 
kazał go zaliczyć do orkiestry dworskiej i wre
szcie rodzicom jego wyznaczył znaczną gratyfi- 
kacyę pieniężną. Jest on zatem jednem z tych 
me wielu „cudownych" dzieci, które, oprócz wa
wrzynów na estradzie i pochwał w recenzyach, 
zbierają również i złoto.

— Pisma francuskie podały niedawno 
wiadomość, iż w pewnej fabryce francuskiej bu
duje się teleskop, który ustawiony będzie na 
powszechnej wystawie paryskiej w r. 1900, a 
przez który widzieć będzie można księżyc w od
ległości... jednego metra. Kamil Fiammarion w 
dodatku literackim Figara oświadcza, że wia
domość ta jest bajką, gdyż obecnie uzyskanie 
takiego zbliżenia za pomocą teleskopu jest wprost 
niemożliwe.

— Dziesięć przykazań ogłasza Frem
denblatt z okazyi rozszerzającej się cholery:

1. Nie będziesz się trwożył bezpotrzebnie, 
a spełniał spokojnie swoje obowiązki.

2. Kupuj środki dezinfekcyjne i poucz się 
dokładnie u lekarza lub aptekarza o ich nżyciu

3. Mieszkanie swoje i siebie samego utrzy
muj w czystości.

4. Przed każdem jedzeniem lub pioiem 
dokładnie ręee umyj.

5. Nie psuj sobie żołądka, unikaj zatem 
surowych owoców, sałaty, jarzyny, mleka, sera, 
masła i wszelkiej niezwykłej, ciężko strawnej 
rzeczy.

6. Abyś żołądek utrzymał w porządku, 
pij po każdem jedzeniu szklankę wody z dwie
ma lub trzema (nie więcej!) kroplami kwasu 
solnego.

7. Skoro nie masz dobrej wody do picia, 
zaspakajaj pragnienie wodą gotowaną, zimną 
herbatą lub zupą.

8. W domu, gdzie panuje cholera, nie 
przyjmuj żadnego pożywienia.

9. Przy najlżejszej niedyspozycyi zasięgaj 
porady lekarza.

10. Wypełniaj polecenia lekarza, ażeby ci 
się zdrowo powodziło na ziemi.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I  piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., 
w dni powszednie 30 et. Dla członków wstęp 
wolny

„Ekonomisty polskiego", wychodzą
cego we Lwowie rok III, 15 każdego miesiąca 
opuścił prasę zeszyt sierpniowy i zawiera: 1. 
Zasoby monety srebrnej w Monarchii austro-
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węgierskiej, przez dr. Wilhelma Bindera. —
2. Rozwój waluty i poprawny jej system dwu- 
kruszcowy, przez Z. Koro ateńskiego. 3. Sprawo
zdanie inspektorów przemysłowych za rok 1891 
przez dr. M. 4. Przegląd literacki: a) „Prze
gląd emigracyjny1*, — b) Prof. dr. T. Piłat 
„Własność tabularna w Gralicyi11. 5. Kronika 
„Ekonomisty polskiego1* (Bevue finansiere; 
Wystawa przemysłu budowlanego; Wystawa kra
jowa w r. 1894; Wystawa w Chicago; Kro
nika naftowa).

G Ł O S Y  P U B L I C Z N E .

P. Wisłobocki, właściciel Wisłoboków w 
powiecie lwowskim, ofiarował dwa wielkie dęby 
na wystawienie kostnicy wiejskiej. Wdzięczna 
zwierzchność gminna składa ofiarodawcy gorące 
podziękowanie. Stefan Przyszlak wójt. M ichał 
Sadek zastępca wójta.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Kwestya zniesienia zakazn wywozu

żyta nie jest, według relacyj z Petersburga, 
bynajmniej tak zdecydowaną, jak o tem do
nosiły dzienniki rossyjskie i zagraniczne za 
Mosk. Wied. Owszem, zestawienie cyfr, do
tyczących zapasów żyta w państwie, raczej 
przemawia na korzyść utrzymania zakazu, 
niż zniesienia takowego.

T a r g  zbo żow y.

Lwów, 2 września: pszenica 7-— do 7’25, 
żyto 5‘50 do 5'75, jęczmień 5'— do 6'— , owies 
5‘25do6.— , rzepak nowy 9'25 do 9 50, groch 
6 '— do 8‘— , wyka 4'50 do 5‘— , nas. lniane 
10 — do 10-75, bób do — • —, bobik —
do — ’— , hreczka — ■— do — ■— , koniczyna 
czerwona 50"— do 55'— , biała 70'— do 75-—, 
szwedzka — '— do — •— , kminek 17'— do 17-50, 
anyż 24-— do 26'— , kukurudza 5’60 do 5-75, 
chmiel nowy za 56 kilg. 90"— do 100 "— ,spirytus 
12‘75 do 13-— . Nowy spirytus na zimowe mie
siące 11-75 do 12-— .

Usposobienie mdłe.
Kraków: pszenica biała 8-35 do 8-65, czerwo

na nowa 8-— do 8'50, żółta 8"— do 8'50; yto 6-30 do 
6.80, jęczmień browarny 6-25 do 6.75, pastewny 
5-50 do 5'75, owies 5'25 do 5-50, hreczka —.— do 
—■■—, groch—•— do —•—, koniczyna czerwona —•— 
do —■—. biała —•— do —■—, rzepak atary 10-— do 
10-50, ™yKa —*-■ -  d o  zł.

Usposobienie słabe.
Budapeszt: pszenica na jesień 7*38

do 7'40, na wiosnę 7"74 do 7-76, kukurudza 
na sierpień-wrzesień 4'88 do 4.90, na maj-czer
wiec 5‘30 do 533, owies na czerwiec — .— 
do —•—, na jesień 5 46 do 5-48, rzepak na wrze- 
sień-paźdz. 11-10 do 11-15. Spirytus kontyng. bez 
podatku 16-— do 16"50.

Targ zbożowy zagraniczny.
W rocław: pszenica 15-50 marek, żółta 15-40, 

żyto 14‘25, owies 13 25, olej rzepakowy na sierpień
48-—, na wrzesień-październik 47-50, kukurudza 
—•—, rzepak 20 50. Spirytus 55"50 m.

Szczecin. Pszenica na sierpień —•—, wrze
sień paźdz. 153-—. żyto na sierpień 140'—, wrześ.- 
paźdź. 140-—, olej rzepakowy 47 70, na wrzesień- 
październik 4/70,  spirytus 36‘70, sierpień-wrześ 
34-50.

Berlin : pszenica na sierpień-wrześ. 153'—. 
wrzeBień-październik 152"50, żyto loco 143, na lipiec 
—•—, na lipiec-sierpień 145.—, wrzesień-paździer- 
uik 141-75, jęczmień 140 do 180, owies na jesień 
13950, wrzesień-październik 138-50, olej rzepakowy 
loco 48-—, na sierpień —■—, wrzesień-p iźdz. 48'— 
Spirytus 10.000 litr procent Trallesa loeo 36-40, sier
pień — . ___________

Sprawozdanie tygodniowe Izby han
dlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów 
we Lwowie, od 20 sierpnia do 27 sierpnia b. r, 
bez opłaty akcyzowej. Pszenica 7-20 do 7 45, 
żyto 5-40 do 5’60, jęczmień browarny 5’25 do 
5"75, pastewny 5"— do 5 25, owies 5'40 do 
5*85, hreczka— •—  do —^u—, kukurudza zeszło
roczna — •— do — .— , nowa — •— do —, 
groch do gotowania 7-— do 8"50, pastewny 
5'50 do 6-50, fasola—•— do —■— , bobik 4'50 
do 5"— , wyka —•— do — - —, koniczyna 60- — 
do 75-—, koniczyna szwedzka — •— do — ■ — 
anyż rossyjski —-•— do — —, anyż płaski —•— 
do — "—, kminek — — do — ' —, rzepak zi
mowy 9 3 0  do 10'— . rzepak letni nowy —•— do 
— , stary — ■— do —•—, lnianka —•—
do — ’— , nasienie lniane — •— do — •— , 
chmiel nowy'152"— do 187- —, nafta zwykła— •— 
do — •— salonowa — •— do — *— , wszystko 
za 100 kilogr., spirytus 10.000 litr-proeentowy. 
kontyngentowany, z podatkiem konsumcyjnym
49-35 do 49-50.

OSTATIIA POCZTA

Najd. Arcyksiążę L u d w i k  W i k t o r  
powrócił przedwczoraj z Salcburga do W ie
dnia.

Austro-węgierski poseł w Belgradzie,
generał T h o e m m e l ,  przybył przedwczoraj 
do Wiednia.

Wiener Ztg. donosi:
Jego Ces. i Król. Mość Najwyższempo

stanowieniem z d. 4 sierpnia b. r. raczył 
udzielić najwyższej sankcyi uchwalonemu 
przez Sejm g a l i c y j s k i  projektowi ustawy 
w sprawie zabudowania potoków górskich w 
porzeczu rzeki Stryj, w powiecie turczań- 
skim.

W miejsce dr. Prażaka, powołanego 
do Izby Panów , kandyduje do Rady pań
stwa syn jego, przeciw któremu, jako kontr
kandydat występuje adwokat Tucek.

Na słoweńskim wiecu katolickim w Lu- 
blanie poruszył deputowany dr. Fuchs, jako 
katolicki członek klubu kr. Hohenwarta, po
nownie sprawę utworzenia katolickiego stron
nictwa centrum w austryackiej Radzie pań
stwa bez względu na różnice narodowe. 
Sprawa ta wywołała ożywioną dyskusyę. 
Przewodniczący przygotowawczego komitetu 
wiecu, kanonik Oebaszek, wyraził ubolewa
nie z powodu nieobecności na wiecu niektó
rych słoweńskich członków klubu Hohen
warta.

Na ostatniem pełnem posiedzeniu wiecu 
uchwalono rezolucye w sprawie narodowych 
szkół wyznaniowych i wybrano komitet, który 
ma zająć się zwołaniem drugiego słoweń
skiego wiecu katolików.

Dzienniki wiedeńskie dowiadują się, że 
manewry IV tudzież XIII korpusu, które 
miały się odbyć w Pięciokościołach między 
15 a 20 b. m., zostały odwołane. Żołnierze 
wracają do domów.

Politische Correspondenz donosi, iż ży
dom rossyjskim , powracającym z Ameryki 
przez Hamburg , wzbronią austryackie wła
dze pograniczne przejścia na terytoryum 
austryackie i zwrócą ich napowrót do Nie
miec.

W tym tygodniu kończy się urlop 
wszystkich prawie członków gabinetu pru
skiego i urzędu cesarstwa. W połowie bie
żącego miesiąca rozpoczną się narady, które 
rozstrzygną o pracach dla parlamentu Rze
szy i Sejmu pruskiego. Między innemi, ma 
zapaść ostateczna decyzya co do tego , czy 
zapowiedziane wielokrotnie przedłożenia woj
skowe zostaną wniesione do parlamentu 
niemieckiego na jesiennej, lub dopiero na 
następującej sesyi.

Ze strony kompetentnej zaprzeczają 
doniesieniu, jakoby niemieckie Izby handlo
we wezwane zostały do przedłożenia swej 
opinii w sprawie niemiecko-rossyjskiego trak
tatu. Podobne urzędowe zapytanie mogłoby 
dopiero wówczas nastąpić, gdyby pewnein 
już było , że rząd rossyjski gotów jest do 
większych ustępstw, któreby uczyniły zawar
cie traktatu rzeczywiście korzystnem. Ponie
waż jednak nadzieja uzyskania ustępstw od 
Rossyi, jak dotąd, bardzo jest słaba, a rząd 
niemiecki przez przedwczesne odwoływanie 
się do Izb handlowych mógłby w kołach 
handlowych i przemysłowych obudzić mnie
manie, że sprawa zawarcia traktatu jest na 
pomyślnej drodze, przeto odstąpiono od my
śli zasiągnięcia opinii tychże Izb.

Z powodu alarmujących wiadomości 
o rozpuszczeniu wielkiej liczby robotników, 
pracujących dotychczas w fabryce broni 
w Steyr, przesłała dyrekcya Towarzystwa 
dla wyrobu broni następującą depeszę do 
dzienników wiedeńskich: „Po uskutecznieniu 
wielkich zamówień, byliśmy zniewoleni już 
od początku b. r. oddalać partyami robotni
ków. Wydalania te są już na ukończeniu11. 
Obecnie pracuje w fabryce jeszcze 3.500 
robotników,

Z Łodzi donoszą Warss. Dniew., że w 
dniu 27 b. m. odbyło się „uroczyste przyłą- 

! ozenie" do kościoła prawosławnego 9 rodzin 
! łódzkich Czechów, w liczbie 31 osób, pomię- 
| dzy któremi było 18 dorosłych, a 13 nie- 
! letnich. Z tych 26 osób wyznawało dotyeh- 
| czas religię rzymsko-katolicką, 3 łuterańską 
j i 2 ewangelicko-reformowaną.

Na konferencji serbskiego stronnictwa 
liberalnego, w której wzięli także udział 
ministrowie, uchwalono zwołać na 20 b. in. 
wielki meeting liberalny.

Obiega pogłoska, że skupczyna zosta
nie rozwiązaną dopiero przy końcu grudnia, 
i że dawny traktat handlowy z A ustro-W ę
grami zostanie przedłożony.

Minister skarbu otrzymał polecenie 
wypracowania projektów ustawy o zniesie
niu monopolu tytoniowego i solnego.

Z pola włoskich manewrów odbywają
cych się obecnie w pobliżu Foligno, dono
szą, iż król Humbert po manewrach, zwie
dził w d. 81 z. m. w towarzystwie hr. Tu
rynu, gen. Pellour i Cosenzy, tudzież obcych 
attaches wojskowych, kilka obozów i powró
cił napowrót do Foligno. Ludność przyjmo
wała wszędzie króla z entuzyazmem. Stan 
zdrowia wojska ma być jak najlepszy.

Rząd norweski zastanawia się obecnie 
nad projektem ustawy, któraby religijnym 
stowarzyszeniom zakonnym katolickim a w 
szczególności i Jezuitom , pozwoliła osiedlać 
się w Norwegii. Już poprzednio zniesiono w 
tem państwie zakaz, wyłączający katolików, 
których liczba w ciągu lat kilku wzrosła w 
Norwegii z kilkuset na sto tysięcy, od urzę
dów publicznych.

Według wiadomości z Paryża, Giers 
przybył do Aix-les-Bains w bardzo smutnym 
stanie zdrowia; musiano go wynieść z wa 
gonu w lektyce.

Onegdaj przybył do Paryża major 
serbskiego sztabu jeneralnego, adjutant króla 
Aleksandra, Maszin, by wziąć udział we fran
cuskich m anew rach; natychmiast po przy
byciu przyjął go Milan, któremu p. Maszin 
przywiózł list od syna.

Według urzędowej depeszy z Kotonu, 
opuścili Dahomejczycy obwarowany obóz, 
oddalony o 10 kilometrów na zachód od 
Takon.

We środę rano odbyło się w Paryżu 
posiedzenie rady municypalnej, na którem 
minister spraw zewnętrznych Ribot zdawał 
sprawę z korespondencyi w sprawie państwa 
Kongo; sprawa ta będzie mogła przedsta
wiać się zupełnie jasno dopiero po nadejściu 
najbliższej poczty z Kongo, t. j w d. 4 lub 
5 b. m.

Królowa angielska Wiktorya przybyła 
we wtorek do Balmoral, gdzie zamierza po
zostać do późnej jesieni.

W edług prywatnego doniesienia z Lon
dynu, nadesłał rząd rossyjski rządowi an
gielskiemu odpis sprawozdania Janowa o 
ostatniem starciu pomiędzy ekspedycyą ros- 
syjską a Afganami, z zapewnieniem, iż rząd 
rossyjski wysyłając ekspedycyę Janow a, nie 
miał bynajmniej na celu wkraczać w sferę 
interesów angielskich. Ekspedycyą — we
dług zapewnień rossyjskich miała charakter 
naukowy a doniesienia o jej sile były zna
cznie przesadzone.

W międzynarodowem biurze morskiem 
w Zanzibarze, stworzonem przez antiniewol- 
niczą konferencję brukselską, a które to 
biuro prowadzić ma całą korespondencyę, 
dotyczącą wytępienia handlu niewolnikami, 
są reprezentowane następujące państw a: 
Niemcy, Francya, Anglia, Włochy, Portuga
lia i R o s s y a . _______

Według telegram u, jaki z Curcaeo 
otrzymał nowojorski H era ld , nadeszły z 
W e n e z u e l i  wiadomości, iż powstańcv 
opanowali Maracaibo a Mendoza ogłosił sie 
dyktatorem. ?

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W ied eń , 2 września. (Tel. pryw .) 

Organ najwyższej Rady sanitarnej Oesterrei- 
ehisches Sanitdtswesen, pisze w ostatnim n u 
merze: Niebezpieczeństwo cholery dla Au- 
stro-W ęgier w ostatnich czasach się zwię
kszyło- Sytuacya jest krytyczniejsza, albo
wiem stłumienie cholery nie jest' prawdopo
dobne ; przeciwnie, rozszerzenie jej jest 
bardzo' prawdopodobne. Dotychczas nie jest 
wyjaśnionem, w jaki sposób epidemia, prze
skakując dalekie obszary, wybuchła w mia
stach oddalonych od pierwszych źródeł. Mi
nisterstwo nakazało, ażeby każda gmina by
ła  zaopatrzona w środki dezinfekcyjne, mia
nowicie w kwas karbolowy i gaszone wa
pno. Ubogie gminy mają otrzymać odpowie
dnie kredyty z funduszów krajowych. We
dług Oesterreichisches Sanitdtswesen, wybuchła 
cholera w Lubelskiem najpierw w Biskupi
cach zawleczona tam przez osobę, przybyłą 
z Rostowa nad Donem.

Wiedeń, 2 września. W Radzie miej
skiej zawiadomił burmistrz, iż zarządzono 
wszelkie ostrożności przeciw niebezpieczeń
stwu cho lery , jednak uznano ustanowienie 
komisyi cholerycznej za niepotrzebne , albo
wiem nie stwierdzono dotychczas istnienia 
cholery w krajach austryackich.

Opawa, 2 września. Z wiarogodnego 
źródła zapewniają , iż bezzasadnem jest do
niesienie dzićnników, jakoby zarządca tu te j
szego urzędu cłowego zmarł wśród sympto- 
matów cholerycznych. Przedsięwzięta obduk
cja  wykazała , iż śmierć nastąpiła skutkiem 
porażenia serca.

Budapeszt, 2 września. Dowóz i prze
wóz artykułów, z któremi łatwo zawlec 
cholerę, ze wszystkich portów niemieckich 
morza Północnego, oraz z Havru i Antwer
pii, został zakazany.

Poczdam, 2 września. Cesarz Wilhelm 
odjechał do Pyritz.

Hamburg, 2 września. Ogółem od 18 
do 30 sierpnia zasłabło tutaj na cholerę 
3888 osćb, z których 1778 umarło.

Hamburg, 2 września. Epidemia cho
lery poczyna słabnąć. Od d. 81 sierpnia w 
południe do 1 września godziny południowej 
zapadło 311 osób, zmarło 162. W ciągu 
całego dnia przedwczorajszego zapadło 496 
osób, zmarło 181.

Królewiec, 2 września. W skutek za
walenia się rusztowania przy budowie domu, 
dwunastu robotników zostało przywalonych 
gruzami. Trzech z nich wydobyto jeszcze 
żyjących, dziewięciu utraciło życie.

Charlottenburg, 2 września. Zmarła 
tu wczoraj na cholerę jedna osoba.

Genua, 2 września. Przybyła tutaj na 
uroczystość Kolumba eskadra austryacka.

Bukareszt, 2 września. Attache ros- 
syjskiej legacyi, Włassow, rzucił się na 
urzędnika kolejowego w Sinaia i znieważył 
go czynnie za to, że tenże nie pozwolił mu 
wsiąść do znajdującego się już w ruchu po
ciągu. Wypadek ten nie pociągnie za sobą 
żadnych następstw , gdyż Włassow przeprosił 
znieważonego urzędnika.

Bukareszt, 2 września. W nocy z wtorku 
na środę nastąpiło na drodze między Sinaia 
a Ploesti, zderzenie się dwóch pociągów. 
Obie lokomotywy i pięć wagonów zostały 
strzaskane. Dwóch konduktorów poniosło 
śmierć na miejscu, a sześciu podróżnych jest 
ciężko rannych.

Bruksela, 2 września. W kopalniach 
węgla w Mons nastąpił wybuch gazów. Do
tąd wydobyto 25 zabitych i pokaleczonych 
górników.

Antwerpia, 2 września. Przedwczoraj 
dostawiono do szpitala 6 osób , dotkniętych 
cholerą, z tych jedna umarła. Wczoraj, 
w godzinach przedpołudniowych nie dosta
wiono do szpitala cholerycznego nikogo. 
Powietrze znacznie się oziębiło.

Paryż, 2 września. Stan sanitarny 
znacznie się poprawił. Wczoraj zachorowało 
12 osób, zmarły 3.

Harre, 2 września. Wczoraj zapadło 
tu na cholerę 59 osób, zmarło 19. Stosunki 
sanitarne poprawiają się.

Petersburg, 2 września. W gubernii 
nowogrodzkiej cholera wystąpiła na nowo. 
Do dnia 31 sierpnia zdarzyły się dwa wy
padki zasłabnięcia, a jeden śmierci. W gu
bernii woroneskiej zachorowało dnia 30 z. 
m. 582, zmarło 524 osób; w Samarze za
chorowało 547, zmarło 256 osób; w Sarato- 
towie zachorowało 245, zmarło 106 osób; 
na terytoryum Donu w dniach 28 i 29 z. 
m. zachorowało 621, zmarło 296 osób ; 
w gubernii stawropolskiej zachorowało 459, 
zmarło 134 osób.

Londyn, 2 września. Wczoraj zdarzył 
się tu znowu wypadek zasłabnięcia na cholerę.

New-York, 2 września. Strach przed 
cholerą opanowuje w wysokim stopniu 
giełdę.

Washington , 2 września. Dla okrę
tów, przewożących emigrantów z Europy, u- 
stanowiona została 20-dniowa, w razie zaś 
potrzeby i dłuższa jeszcze kwarantana w 
portach Unii. Na przybyłych w ostatnich 
dniach do Nowego Jorku parowcach „Teu- 
tonia,1* „Laba1* i „Gallia1* nie stwierdzono 
wypadku cholery.

Washington, 2 września. Z powodu 
niebezpieczeństwa cholery, odroczono zebra
nie się międzynarodowej konferencji mone
tarnej.

Teheran, 2 września. W dniach 28 i 
29 z. in. zdarzyło się tu przeszło 200 wy
padków śmierci na cholerę.

Telegra f owany  fenrs wledefiskl .
Wiedeń, 2go września 1892 r., godz. I 

minut 45. Akeye kredytowe 315 75, Alp. 
Tow. górnicze 66-70, Węgierskie akcye kre
dytowe 360 —, Akcye anglo-austryackie 
151-50, Akcye banku Union 243-50, Akcye 
kolei Karola Ludwika 215 50, Akcye kolei 
Północnej 281 75, Akcye kolei Południowej 
101-50 Losy tureckie 44-70, Akcye kolei pań
stwowej 298 25, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 248 50, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197 —, Wiedeńskie losy 
komunalne 160-— , Akcye tytoniowe 187’25, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104-75, 
Akcye kolei Elbetal 227- —, Akcye banku dla 
krajów koronnych 222 30, 4 -proc. węgierska 
renta złota 111 70, Akcye banku związko
wego 115-— , Rubel papierowy P20-25, W ę
gierska renta papierowa 100-45. Usposobie
nie słabsze.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreehowleekl,



M. JONASZ
dom bankowy i kantor wymiany

we Lwowie, ul. Jagiellońska 3 
kapuje i sprzedaje wszystkie efekóa i 
monety po najdokładniejszym kursie 

dziennym.
Zlecenia z prowineyi wykonywa niezwłocznie 

bez doliczenia prowizyi i poleca gią szczególnie 
świetnym urzędom depozytowym na prowineyi do 
iak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich  
traneakeyj w zakres bankowy i wekslareki wcho
dzących. 179

Główna reprezentaoya dla Galloyl największego 
I najbogatszego w ówiecle Towarzystwa ubezpieczeń 
ua życie „The Mutual". Bok załoźeala 1842.____

Przez cały rok otwarty
koncesyonowany Zakład wodoleczniczy

M a r jó w k a  (poczta Lwów). 825
Sześć nowych murowanych budynków. Kaplica 
(Msze św. codziennie). Urządzenia wzorowe. Ku 
clinia we własnym zarządzie. Pobyt i kuracya za
cząwszy od zł. 25 tygodniowo Lekarz przebywający 
stale w zakładzie. Połączenie z siecią telefoni
czną miasta Lwowa. Omnibus do Lwowa w godzi- 
naeh 8’/a rano, 21/, po poł. i 7. wieczór; ze Lwowa 
i plac Halicki) w godzinach 11B/* przed południem, 
4. po poł. i 8. wieczór — Wszelkich bliższych in- 
r-u-macyj co do pomieszkań i t. p. udziela Zarząd. 
Łmil Bertemilian Brajer, Dr. Wiktor Lepeźyński, 

właściciel zakładu. lekarz kierujący.

S ®  odpisany podaje niniejszem do publicznej wia- 
-N- domośei, że możliwie w obiegu będące jego 
podpisem zaopatrzone weksle, nie pochodzą od nie-

1015 Antoni Rares, w Czernioweaoh,

Przyjechali do Lwowa
dnia 2 września 1892

Hotel Żorza.
PP. Małachowski z Strzałek, R. Wojciechow

ski z Dąbrowy, M. hr. Loś z Czyszek, E. hr. Bor
kowski z Ponikwy, A. F. Kunzowie ze Struptowa 
L. Kri ser z Wygody.

Hotel Imperial.

‘ z Szutroininiee, W Rapacki z Warszawy, J. Chaer 
mat/, z Sieniawy, W. hr. Starzyński z Paryża, J 
Fuehs z Czortkowa, M. Jarecki z Berlina, A. Szysz 
kowski z Król. polskiego, W. hr. Oiizar z Hladek 
J. Głuchowski z Kamienny, K. Jankiewicz z Prze 
mysia, A. Gdliński i M. Gizieki z Tarnopola, K 
Lukasiewiez z Hanezarowa, F. Szybalski z Morawicy

Hotel Warszawski.

ski z Demny, S. Langner z Krakowa, W. Zaduro 
rowiez ze Stanisławowa, A. Woiński z Jagielniey 
M, Fried z Lań-uta, J. Fried z Jarosławia, J. Bie 
choński z Brzeżau.

RUCH POCiĄGOW KOLEJOWYCH
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.
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2-58 -- 9-41 10*26 —

Z Podwołoez. i Brodów
(nadworzeoPodzameze) 2*45 9-17 655 — — (z Podzamcza) . . . 3*10 — 10-02 10 52 __ _
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Z Nowego Sącza, Chy- Do Stryja, Chyrowa, No

rowa, Stanisławowa i 
Stryja .........................

wego Sąeza i Suchy — 616 10*21 7 41 —
— — 916 235 _ — Do Stryja i Stanisławowa _ 10 2 J 7 41Z Suehy, Nowego Sącza, Do Stryja Lawoeznego,

Chyrowa, Stanisławo Munkaeza, Miskolcza
wa i Stryja . . . . — — 9-16 — — __ i P esz tu .................... _ __ 6' 16 _ 741Z Chyrowa, Stanisławo Do Bełżca i Sokala . _ _ _ 9*51wa i Stryja . . . . — — — 1 41 _ l)o Sokala i Rawy ru

Z Pesztu,Miskoleza,Mun- skiej ......................... _ _ _ _ 7*36kaeza, Lawooznego i
916
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Cenuit lwowskie] M y  Handlowy i przemysłowej,
Lwów, dnia 2 września 1892.

i ,  Akcye za sztukę.
Kul. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa 
Banku lup. galie. po 200 ze. wa.
Sauku kred. gal. po 200 zł. wa.

£2. List. zast. za 100 zł.
banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

B „ 5 pr. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 41/,pr. los. w oO . 
Ranku krąj. 4‘/»pr. wa. los. w 51 1. 
Tow. kred. galio. ziem. 4pr. wa. 

L emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 41’/« lat . . 
41/, pr. wa. los. 52 L 
4 pr. wa. los. w 56 1.

8. Listy dłużne za 100 zł.
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidaoyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . • 
(daw. 5 pr.) 21/, pr. w.a. . . 

Ogól. roi. kred. Zak»ad dla G._i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. Obllgi za 100 zł.
lndemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galie, funduszu propin. 4 pr. wa. 
'-'ukow. fund. propm. 5 pr. wa. 
Oblig. komunału,* Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. om. . 
Aumunaln < Banku maj. 5 /„ II. ern.
i. ożyezki kr. 6 pr. wa....................
Pożyczki kr. 41/, pr. wa. . . .

4n n n * » n *
&. Losy miasta Krakowa . . 

„ ,  Stanisławowa
B6. Monety.

Dukat ce sa rsk i..............................
i-i +poleondo?
Półim peryał...................................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

„ .  papierowy .
100 marek niemieckioh . . . .

płaoą żądają 
walutą austr. 

złr. et. złr. ct.
214 — 217 _
241 50 244 50
830 — 336 _
— — 212 —

100 90 101 60

107 50 108 20
98 20 98 00
98 50 99 20

96 50 97 20

95 _ 95 70
99 40 100 10
94 20 94 90

52 — 55 —

50 — — --

104 50 105 20
94 20 94 90

1.01 30 102 —

101
—

101 70
103 50 — —

97 60 98 30
91 40 92 10
22 75 24 75
29 50 32 50

5 64 5 74
9 46 9 56
9 60 . . . —
1 23 1 33

1 19.’/, 1 21 '/•
58 35 58 95

Kurs 'giełdy wiedeńskiej.
Dnia 81 tierpnia 1892.

Dług państwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-listopad...........................  96.10 96.30
luty-sierpien .   96.05 96.25

Jednolity dług państwa w srebrze
gtyezeń-lipiee...........................  95.70 95.90
kwiecień październik ....................  95.75 95.95

LoBy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 140.— 141.—
„ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 131.75 140.25

„ „ 1860 po 100 złr. 5 pr. . . 149.80 150.60
„ 1864 po 100 złr...........  183.25 184.25
„ 1864 po 50 złr.............  183.25 184.25

Renty Com. po 42 litr. auBtr . . . . ------
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr................................................ .. . 152 -  152.75
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 113.80 114.—
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 100.35 100.55

2. Obligacye indem. 5 pr. (za zł. m. k.t

.........................  104 95 105.25

......................................  104.35 105.35

......................................  109.75

Bukowiny .........................
Galieyi ..............................
Niższej A ustry i....................
S ied m io g ro d u ....................
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr. 93.90 94.90

3. Akcye.

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . . 150.25 150.75 
Ifist. kred. dla handlu po 160 zł. . . 313.25 313,75 
Niźno-austr. tow. eskomt. po 500 zh\ . 630.— 638.—
Gal. banku hip. po 200 zł......................  333.— 338.—
Gal. banku d. han. i prz. a zł. 200 wpl. 40pr. —.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . —,
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 219.
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 997.-
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 91 
Austr. Tow. źegl. par. dun. po 500 zł. mk. 332 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —
Kol. Rzeszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2825 - 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 215. 
Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w. . 243.

—  221 . -  
-  1001 . -  

.50 92.- 

.— 338.

-  2830.— 
25 215.75
-  243.75

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 297 49 297.90 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 100 7 5  101.25 
I. kol. węg. jaL a 200 zł. w srebrze . 199.35 200. —

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny-rolniezo kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4’/» pr.

w złocie w 50 1....................................  100.15 101.15
„ premiowe po 3 pr. 111.50 112 50

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181. 6 pr. —.— —.—
„ „ „ „ „ w 20 1. 7 p r . -------
„ „ „ „ „ w 36 1: 6 pr. 101.10 102.10

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 96.— 96.50 
„ „ „ „ po4pr.w411.wyl. 94 .- 9 5 .-
» „ ,, „ P° 41/* Pr - w
52 latach zw ro tn e ....................  . 99.50 100.25

Banku krajowego 41/, pr. wa. los. w 51 ’/, 1. 98.50 99.— 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. em isy i.........................—.— —.—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 i. wyl. . 101.— 101.40
Banku auBt. węg. 4ł/i pr......................... 100.60 101.60
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pr. . . . 101.70 —.— 

„ Zakł. kr. ziem. po 57, pr. . . 101.50 102.50

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. — —.— 
Tow. kol. żel. Preszów-Tamów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— —
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/0 

„ po ±00 zł. „ 1887 „
Kol. gai. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 41/, pr............................
detto (Jarosław-Sokal) . .

Koi. Gal. Lwów-Czem-Jas. emisya a 300 
zł. i. pr. w srebrze z r. 1884 . . .

z r. 1884 . , .
z r. 1866 . . . —.-
z r. 1872 . . . —

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .103 25

99.-

85.--
93.—

99.60 
100 . —

85.70
94.—

104 25

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. —.— —.
Clarego po 40 zł. m. k............................ 54.— 54.75
Tow. żegl. par. n? Dunaju po 100zł. m. k. 126— 127.—
Keglewieha po 10 zł. m. k...............................................■

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w a. 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka rniaBta Budy po 40 zł. w. a.

ifcego po 40 zł. m. k...........................
Gzerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.

węg. „ po 5 zł. 
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a.......................................
Salma po 40 zł. m. k..............................
St. Genois po 40 zł. m. k......................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

„ „ po 50 zł. w. a. . . .
Waidsteina po 20 zł. ua. k......................
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . .

płacą i  a Julą 
23.25 23.75 
22.— 22 80 
5 4 .-  55 — 
5 6 .-  5 7 -

1 1 .6 0  12 —

24.50
62.25
63.— 
30.— 

130.—
63.75 
37.— 
5 3 -

25 50
63 -
64 — 
32.—

134 — 
64 25 
38 -- 
62 —

7. Weksle (za 3 miesiące*.
Augsburg na 100 w. p. n. . 
Berlin za 100 matek w. p. n. 
Frankfurt za 100 marek w. p. 
Hamburg za 190 marek w. p. 
Londyn za ft. szt. . . . .  
Paryż za 100 fr.........................

n.
n.

. . U '>,§0 119 95 
4T.50-- 47.57.lt

K u r s  s ł o t a .
Duka> cesarski men..............................  5.69 — 5,73.-

» pełnej wagi , ......................  5.67. — 5.69 —
K o r o n a ............................................. .....
20-frankówka . . . . . . . .  9.49.5 9.50.5
Rossyjski p ó łim p e ry a ł....................— .— —. - -
Talar związkowy .  ....................—
Srebro ..................................................— —.—

Z lwowskiej Izby Handlowej i Drzem? sio w i j .
Telegrafowany kurs wiedeński.

* ł. '■
Jednolity dług państwa w banknotach . —

„ „ „ w  srebrze . .-
Renta w z ł o c i e ........................................
5 pr. austr. renta inareow a............................
Akcye banku austro-węgier....................... .....

„ „ kredytowego wiedeńskiego
Londyn ......................................................... —
N apoleondor..................................................
Dukat cesarski me... .........................
100 marek n ie m ie ck ic h ......................... ........

■ »  m  m . JL H L  N T  JMN 2 B  3 Ę  N »  W  MK7

Licytacye.
L. 2202 (5229 1 -8)

C k. Sąd powiatowy w Sądowej W i
szni ogłasza, że w d n iaJ i 7 września i 12 
października 1892 każdym razem o godz. 10 
■ ano odbędzie się celem zaspokojenia 27 rat 
po 6 zł. a w. zpn. na rzecz c. k. u prz. gal. 
Zakładu kred włość, w likw. publiczna li- 
eytaeya ciał hipot. Iw. 21, 22, 29 księgi 
gruntowej Wołczyszczowice Hryńki i S te i
na Bundzyłów własnych.

Cena szacunkowa 640 zł.
Wady u m 64 zł.
Bliższe warunki można przejrzeć w tu- 

sądowej registraturze.
Sądowa Wisznia, 31 marca 1892.

L. 4014 (5219 1 - 3 )
C k. Sąd powiatowy w Jaworowie za

wiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz 
Hnata Teraza dłużnej kwoty 31 zł. zpn. od
będzie się w sądzie tutejszym w dniach 27 
września i 31 października 1892 każdym ra
zem o godz. 10 przed połud. ponowna egze
kucyjna sprzedaż w drodze publicznej _ licy 
tacyi realności pod lk. 807 w Jaworowie po
łożonej ciała tabularnego niestanowącej dłu
żnika Iwana Eadejki własnej.

Na pierwszym terminie realność ta ty l
ko za lub wyżej ceny szacunkowej, na dru
gim i poniżej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi kwotę 110 ał-
Wadyum 11 zł.
Resztę warunków licytacyjnych jak i 

akt oszacowania można w registraturze tut. 
sądu przeglądnąć.

C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, d. 24 maja 1892

L. 1721 (5220 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Kutach poda

je do publicznej wiadomości, że na dniu 27 
września 1892 i na dniu 28 października 
1892 każdym razem o godz. 10 rano, odbę
dzie się w sądzie tutejszym przymusowa pu
bliczna sprzedaż jednej czwartej fizycznie 
niewydzielonej części realności Hafii z Mel- 
r yczuków Danylukowej własnej objętej wy
kazem hip. 1. 26 księgi gruntowej gminy 
kat. Rybno a przy pierwszym terminie za 
cenę szacunkową lub wyżej przy drugim zaś 
term inie niżej ceny szacunkowej za jakąkol
wiek cenę.

Cena szacunkowa wynosi 126 zł. \  W t ct.
Wadyum 12 zł. 62 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i protokół ocenienia można przej
rzeć w tusądowej registrturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiony Stanisław Danek w Kutaeh.

Kuty, dnia 30 kwietnia 1892.

L. 5229 (5226 1 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej Mojżesza Lem- 

lera przeciw Michałowi Guzikowi o 115 zł. 
45 ct. aw. odbędzie się w tut. sądzie w 2 
term inach tj. dnia 3 października 1892 i dnia 
7 listopada 1892 zawsze o godz. 10 przed 
południem przymusowa sprzedaż realności 
pod lwh. 23 w Gołkowicach położonej.

Cena szacunkowa wynosi 366 zł. w a.
Wadyum 37 zł. wa.
Warunki licytacyjne można przejrzeć 

w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Feuereisen.
C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, dn. 19 czerwca 1892.

L. 2118 (4912 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku 

w sprawie galicyjskiego Zakładu kredytowe
go ziemskiego w likwidacyi we Lwowie 
przeciw' Stanisławowi Kośeiów' sunowi Hryń- 
ka'^pto 200 zł. aw. zpn. przedsięweźmie przy
musową publiczną sprzedaż realuości wyk. 
hip. 1 263 księgi gruntowej gminy katastr. 
Wiśniowczyk objętej Stanisława Kośeiów sy
na Hryńka własnej w dniach 15 październi
ka i 12 listopada 1892 każdym razem o 10 
godzinie przed południem w zabudowaniu 
sądowym.

Cena wywołania 800 zł.
Wadyum 80 zł. aw.

C k. Sąd powiatowy. 
Wiśniowczyk, 10 lipca 1892.

L. 9305 _ (4521 1— 8)
Celem zaspokojenia wierzytelności Ro

berta Domsa w kwocie 360 zł. 951/a ct. wa. 
zpn. zostanie realność pod lk. 23 w Chodo- 
rowie Benjamina Redischa własna dnia 20 
października 1892 i dnia 24 listopada 1892 
o godz. 10 przed poł. na pierwszym term i
nie tylko wyżej lub za cenę wywołaia 2081 
zł., na drugim także niżej ceny wywmłania 
sprzedaną.

Wadyum wynos: 208 zł. 10 ct 
O tem zawiadamia się wierzycieli któ

rzy po dniu 4 października 189.1 prawa rze- 
czóne do powyższej realn śoi nabyli, lub któ
rzy Gy o takowej uwiadomieni nie zostali do 
rąk kuratora dr. Pasławskiego c. k. notaryu- 
sza w Chodorowie i przez edykta.

C. k. Sąd powiatowy.
Chodorów, 31 grudnia 1891.

L- 6381.................... (4492 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje no wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności w kwocie 49 zł. 941/, et. wa.

zpn. odbędzie się dnia BI. października 1892 
i dnia 21 listopada 1892: każdym razem o 
godzinie 10 przed południem egzekucyjna 
sprzedaż przez licytację połowy realuości .pod 
lwh. 3, 4/48 części realności lwb.  371 2/4 
części realności lwh. 373 i 2/10 części real
ności lwh 37(i w R/.ykach położonej dłu
żnika Wojciecha Łysonia włatnej.

Cena wywołania dla połowy realności 
lv*h. 73 kwotę;§7 zł 92 e t ,  dla 4/48 c/ęsci 
realności lwh. 371 kwotę 442 zł. 16 ct,., dla 
2/4 części lwh. 373 kwotę 3 zł, 37 ct. i dla 
2/18 części realności lwh. J,76 kwotę 14 zł. 
91 ct.

Wadyum dla połowy realności lwh. 73 
kwotę 9 zł., dla 4/48 części realności lwh. 
371 kwotę 45 zł , dla 2/4 części realności 
lwh. 373 kwotę 34 zł. i dla 2/10-rczęśc,i re
alności lwh. 376 kwotę I zł. 50 ct.

Andrychów, dnia 8 marca 1892.

L. 2275 (5223 1—3)
Dnia 12 pa/d/iernika 1892 i dnia 11 

listopada 18.1/2 o godzinie 10 z rana odby
wać się będzie w tut. ck. sądzie egzekucyj
na sprzedaż realuości objętych Iwh. gm.  Zub- 
suche 1. 1269 w połowie 1 1270 w 1/3, 1. 
1271 w 3/J 0. częściach, w 3/ i2 częściach 
należących do masy spadkowej po śp. ks. 
Wojciechu Tylku.

Cena wywołania 281 zł. 86 ct,. aw.
Wady u m 28 zł.
Kurator niewiadomych ad w. dr. Gnissler 

w Nowymtargu.
Akt oszacowania, wyciągi hipoteczne i 

warunki licytacyjne przejrzeć można w tut. 
sąd. registraturze.

(J. k. Sąd powiatowy.
Nowytarg, dnia i sierpnia 1892.
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L. 4425 (5196 3—3)

Zbarazki c. k. Sąd powiatowy uwiada 
mia, że w celu zaspokojenia pretensyi JMaje- 
ra Rappaport w kwocie 36 zł . 85 ct.s z pn. 
odbędzie się dnia 2S września 1892 i dnia 
37 października 1892 każdym razem o go 
dżinie 10 rano przymusowa sprzedaż realno 
ści pod lk  958 położonej wedle wyk. hip 
1686 księgi gr. dla gminy kat. Zbaraż m ia 
sto Maryi Wysockiej własnej.

Na pierwszym terminie realność rze 
czona sprzedaną będzie tylko„ wyżej lub za 
cenę szacunkową 486 zł. zaś na drugim ta 
kże niżej takowej.

Wadyum wynosi 47 zł.
C. k. Sąd powiatowy.

Zbaraż, dnia 30 ezerwca 1892.

L. 8369 (5195 8 - 3
C. k. Sąd powiatowy w Tłustem podaj 

do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 
sumy 321 zł. 13 ct. odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności pod lk. 38 w Capowcach 
położonej wedle wyk. hip. 1. 488 gminy Ca- 
powee spadkobierców Tymka Przyjmaka a to 
pełnoletnich Anny Łańdiak, Ba,rbary Wiwezar 
i Maryi Broneckiej, tudzież nieletnich Dmy 
tra  Pryjmaka i Anastazyi Maksymów wła
snej w tutejszym sądzie w drodze publicznej 
lieytacyi na rzecz ogólnego rolniczo kredy
towego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny w 
likwidacyi dnia 30 września 1892 i dnia 31 
października 1892 każdym razem o godzinie 
10 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że 
na pierwszym terminie realność ta  tylko za 
cenę wywołania 500 zł. lub wyżej tejże, na 
drugim terminie także niżej ceny wywołania 
sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun 
kowej.

Besztę warunków tudzież wyciąg hipo 
teezny realności przejrzeć można w tus. re
gistraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 16 lutego 1891.

L. 5222 ' (4910 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Budkach za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 211 
zł. 95 ct aw. zpn. odbędzie się na rzecz to
warzystwa zaliczkowego w Budkach w tut. 
sądzie powiatowym egzekucyjna licytacya po 
siadłości lwh. 64 gm. Podhajezyki objętej 
dłużniczkę Anny z Partyków Daćkowej wła
snej w dwóch terminach mianowicie dnia 
12 października 1892 i dnia 16 listopada 1892 
każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprze
daż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej a 
na drugim nawet poniżej takowej

(Jena wywołania wynosi dla tej real
ności kwotę 1345 zł.

Wadyum wynosi 10 prc.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest 

p. Jacek Zyborski w Budkach.
Z c. k. Sądu powiatowego 

Budki, dnia 29 lipca 1892.

u. 5206 (4909 3 - 3 ;
0. k. Sąd powiatowy w Budkach za 

Gadamia, iż celem zaspokojenia sumy 35 
;ł. aw. zpn. odbędzie się na rzecz towarzy- 
itwa zaliczkowego w Budkach w tutejszym 
lądzie powiatowym egzekucyjna licytacya po- 
lisdłości lwh. gm. 364 objętej dłużnika Wa- 
ivla Szweca Iwanowego, a względnie tegoż 
ipadkobierców Maryi, Kaśki i Fedka Szwe- 
;ów własnej w dwóch terminach mianowicie 
luia 12 października 1892 i dnia 16 listo- 
>ada 1892 każdym razem o godzinie 10 
>rzed południem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprze- 
laż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a 
ia drngim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla realności 
cwotę 640 zł.

Wadyum wynosi 10 prc.
Wyciąg licytacyjny i resztę warunków 

nożna przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest

i. Jacek Zyborski w Rudkach.
Rudki, dnia 28 lipca 1892.

. 3284 -  (5204 3 - 3 )
W dniu 5 października i w dniu 11 

stopada 1892 każdym razem o godzinie 10 
rana odbędzie się w tutejszym sądzie ce- 

iin zaspokojenia pretensyi dr. Stanisława 
azarskiego jako cesyonaryusza Antoniego 
awadzkiego w kwocie 75 zł. i 50 zł. egze- 
lcyjna sprzedaż realnonci lk. i lwh. 88 w 
estwince Franciszka i Katarzyny Sierków 
łasnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 750 zł.
Wadyum 75 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

itejszym sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

stanowiony jest adw. tutejszy dr. Jan  Ros- 
er.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 15 kwietnia 1892.

L. 299 3 , (5210 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie po

daje do publicznej wiadomości, iż dnia a i 
12 września 1832 każdym razem o godz. 10 
rano odbędzie się w tut. c k. Sądzie powia 
towym publiczna przymusowa sprzedaż real
ności wyk, hip, 21 ksiąg gr. gminy Sadki 
objętej Kaspra Barana własnej na zaspoko
jenie pretensyi Karoia Prokop w kwocie 304 
zł. aw.

Cena wywołania stanowi 200 zł,
Wadyum 20 zł.
Protokół oszacowania i bliższe warun 

ki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Żmigród, 27 czerwca 1892.

L. 6960 (5209 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Peezeniżynie 

zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 50 
zł. wa. zpn. odbędzie się na rzecz Dawida 
Ratha w tutejszym sądzie powiatowym sprze
daż posiadłości lwh. 1209 gm. kat. Berezów 
wyżny objętej dłużnika Stefana Pawliko
wskiego własnej w dwóch terminach, mia 
nowicie dnia 12 września i 17 października 
1892 każdym razem o godz. 10 przed połu
dniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w reg istratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony ek. 
notaryusz p. Henryk Scheib w Peezeniżynie.

Wadyum wynosi 11 zł. aw.
Peczeniżyn, 14 lipca 1892.

L. 5765  ̂ (5054 2— 3)
W Pilzneńskim c. k. sądzie powiato

wym odbędzie się dnia 12 października 1892 
i 11 listopada 1892 zawsze o godzinie 10 
rano egzekucyjna sprzedaż publiczna realności 
lwh. 48 księgi gruntowej gminy Dąbie obję
tej dłużników Wojciecha, Teresy; Stanisława, 
Zofii i Tomasza Paidzierów w Dąbiu własnej 
celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 
190 zł. 82 ct. wa. zpn. galicyjskiemu Za
kładowi kredytowemu włościańskiemu w li
kwidacyi we Lwowie od Wojciecha Paździe- 
ra i wspólników należącej.

Realność ta  na pierwszym terminie tyl
ko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, 
zaś na drugim terminie także niżej ceny 
szacuukowej sprzedaną będzie.

Ceuę wywołania stanowi cena szacun
kowa 650 zł. wa.

Besztę warunków licytacyjnych, tudzież 
akt oszocowaaia i wyciąg hipoteczny pomie j 
nionej realności przejrzeć można w tutejszo, 
sądowej registraturze.

Dla niewiadomych z miejsca i życia 
pobytu, jakoteż późniejszych wierzycieli tej 
realności ustanawia się kuratorem p. Tytusa 
Bujnowskiego w Pilźnie.

C. k Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 1 sierpnia 1892.

Resztę warunków, protokół spisania 
przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg 
hipot., przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr. Menkes.

Lwów, dnia 7 września 1892.

L 3493................. ..... (5099 2 -3 )
C k. Sąd obwodowy w Jaśle w spra

wie egzekucyjnej Kasy Oszczędności miasta 
Jasła przeciw Janowi i Maryannie Jaroszkie- 
wiczom o 182 zł. aw. rozpisuje przymusową 
sprzedaż przez licytaeyą 2/6 części realności 
wykazem hip. 1. 379 księgi gruntowej gm i
ny miasta Jasła objętej, która odbędzie się 
w dniu 14 października i w dniu 25 listo
pada 1892 roku w gmachu sądu obwodowe
go każdym razem o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi wartość sza- 
cuukowa 43 zł. 32 ct. aw.

Wadyum wynosi kwotę 4 zł. 33 ct. aw.
Resztę warunków i akt oszacowania 

można przejrzeć w registraturze sądowej.
Jasło, 6 sierpnia 1892.

L. 5533
Aviso.

(5006 2— 3)

Auf das in Nr. 193 dieses B lattes vom 
August 1892 verla,utbarte Aviso wegen Lie 
ferung des Regie-Bedarfes an Boggen und 
Hafer fur die Stationen Przemyśl, Jaroslau, 
Rzeszów und Dębica wird aufmerksam go- 
macht.

Die uaheren Bedingnisse kónnen bei 
der k. und k. Intendanz des 10 Corps zu 
Przemvśl, sowie bei den k und k. Militar- 
Verpflegs Magazinen in Przemyśl, Jaroslau 
und Bzśszów bis 13 September 1892 taglich 
zwischen 10 und 12 Uhr Vormittags einge- 
sehen werden.

Przemyśl, am 15 Augnst (892.

L. 4527 (5154 2 - 3 )
Dnia 13 października i dnia 10 listo

pada 1892 zawsze o godzinie 10 przed po
łudniem odbędzie^ się w sądzie tutejszym ii- 
cytacya realności pod 1. 583 w W isience 
położonej wyk hip. 1 162 i 163 objętej Pio
tra Fedorowicza własnej na rzecz Szymona 
Kowaliszyna dla wydobycia kwoty 111 zł. 
aw. zpn.

Cena wywołania 371 zł.
Wadyum 37 zł. 10 ct.
Reszta warunków, akta i wyciąg hipo

teczny mogą być przejrzane w tusądowej re
gistraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych jest c. k. notaryusz dr. Wie- 
senberg z Janowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Janów, dnia 2 czerwca 1892.

L. 804/438 -  5161 2 - 3 )
Kundmachung.

Wegen Sieherstellung der Ver- 
pflegs-Erfordernisse pro 1893bestehend 
in Brot zu Portion a 875 gr. ferner Ha
fer, Streu- und Bettenstroh dann Holz 
fur die Concentrirungsstationen in Dro
howyże bei Mikołajów und OJehowoe 
bei Sanok wird Montag den (3) drit- 
ten Ootober 1892 beim kk. Staats- 
Hengsten Depot in Drohowyże eine 
Yerhaudlung durch Ubernahme sehrift 
licher Offerte welche zu diesem Zwecke 
auch rechtzeitig mit der Post einge- 
sendet werden kónnen abgehalten wer
den.

Die naheren Bestimmungen hier- 
iiber kónnen aus den bei den kk. Bezirks- 
hauptmannschaften Zydaczćw, Droho
bycz, Lisko, Brzozów, Jasło, Sanok, 
Dolina, Kałusz, Sambor, Stanislau, 
Gródek, Przemyśl, Krosno dann bei 
den Magistraten Lemberg, Mikołajów, 
Stryj, Bozdoł, Szczerzec und Sanok so
wie auch bei der Landwirtschaftlichen- 
Gesellschaft iu Lemberg erliegenden 
Kundmachungen entnommen die voll- 
standigen Offertverhandlungs-Bedingni- 
sse aber in der Rechcungs-Kanzlei des 
Depots in Drohowyże eingesehen wer
den.

Vom kk. Staats-Hengsten Depot 
Drohowyże, am 28 August 1892.

L. 7866 "  (5157 2 - 3 )
Celem zaspokojenia grzywny dla fundu

szu ubogich przypadającej w kwocie 100 zł. 
odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach { 
12 października i 16 listopada 1802 każdym 
razem o godzinie 10 rano publiczna licyta- i 
cya 4/10 części realności nr. 33.2 w  Sokoło- ’ 
wie wykazem hipotecznym nr. 579 objętej 

Cena wywołania 220 zł 
Wadyum 22 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
0. k. Sąd powiatowy.

Sokołów, 31 grudnia 1891.

L. 11621 (5041 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy miejs.-deleg. S.

II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, 
na rzecz Józefa Chrzanowskiego sumy 350 
zł. wa zpn. lieytacyą realności masy spad
kowej Hudes Hecht własnej wyk. hip. 213 
gminy kat. Jaryczów nowy objętej na dzień 
14 października 1892 i na dzień 18 listopa
da 1892 zawsze o godzinie 10 rano, w biu
rze nr. II.

Cena wywołania 200 zł. wa.
Wadyum 20 zł. wa.
Na pierwszym terminie realność tę na- 

ryć można za lub wyżej ceny wywołania, na 
drugim i poniżej.

L. 1730 5216 1 - 3 )

Dnia 21 września 1892 o godzi
nie 11 i'an0 odbędzie się licytacya za 
pośrednictwem pisemnych ofert na pa
szę dla koni potrzebną w roku 1893.

Bliższe warunki i ilość potrzebnej 
paszy mogą być przejrzane w godzi
nach urzędowych w podpisanym za
rządzie.

C. k. Zarząd salinarny 
Wieliczka, dnia 30 sierpnia 1892.

K onkursa.
L 64072 (5198 2 - 3 )

W  celu nadania w auiu 15 listopada 
1892 pos?gu_33o zł. % fundacyi im, Joila Bie 
ra dla ubogich dziewcząt mojżeazowego wy
znania rozpisuje się niuiejszem konkurs do 
10 października (892.

O posag ubiegać się mogą ubogie, mo 
ralnie prowadzące się dziewczęta wyznania 
mojżeszowego które ukończyły przynajmniej 
16 rok życia.

Pierwszeństwo przed innemi mają kre
wne fundatora, po nich dziewczęta urodzone 
w Podhajcaeh, a w braku takich, albo gdyby 
zgłaszające się krewne fundatora, lub dziew

częta urodzone w rodnajeaeh meposiadały 
wymaganych warunków mogą korzystać z tej 
fundacyi inne ubogie a moralne dziewczęta 
izraelickie.

Wypłata sumy posagowej nastąpi do 
rąk obdarzonej lub gdyby nie była pełnolet
nia do rąk prawnego jej zastępcy dopiero 
po wykazaniu się zawartego wedle przepisów 
prawnych małżeństwa, tymczasem zaś suma 
posagowa złożoną zostanie w kasie oszczę
dności.

Podania zaopatrzone w metrykę urodze
nia w świadectwo ubóstwa i moralnośeij do
wód pokrewieństwa z fundatorem, a wzglę
dnie urodzenia w Podhajcaeh wreszcie po
świadczenia że petentka nie pozostaje, i ni
gdy nie pozostawała w rytualnym związku 
małżeńskim mają być wniesione przed upły
wem terminu konkursowego do ck. Namie
stnictwa.

Lwów, dnia 18 sierpnia 1892

(5197 2 - 3 )
W  sądzie tutejszym znajdzie zaraz u- 

mieszczenie dyetaryusz do manudukcyj z pi
smem szybkiem i ezytelnera za miesięcznem 
wynagrodzeniem 25 zł.

Zbaraż, 28 sierpnia 1892.

L. 18350 (5211 2 - 3 )
Celem nadania posady stałego tereyana 

przy ck. gimnazyum w Przemyślu ogłasza 
się niuiejszem konkurs z terminem do wno
szenia podań do końca września 1892.

Z posadą tą, do której przywiązane są 
wszelkie obowiązki zwykłego stróża domowego 
(jakoto rąbanie i noszenie drzewa, palenie 
w piecach, obsługa, utrzymywanie czystości 
zewnątrz i wewnątrz budynku szkolnego itd.) 
połączona jest roczna płaca etatowa w kwo
cie 250 zł. i dodatek aktywalny w rocznej 
kwocie 62 zł. 60 ct tudzież w miarę możno
ści wolne mieszkanie w budynku szkolnym.

Ubiegający się o tę posadę ma udowo 
dnić znajomość języka polskiego w mowie i 
piśmie wykazać świadectwem ck. lekarza rzą
dowego potrzebne do pełnienia obowiązków 
służbowych uzdolnienie fizyczne, zaś świade
ctwem moralności wystawionym przez wła
ściwą zwierzchność gminną swe zachowanie 
się, jeśli nie jest- w służbie publicznej.

Podania zaopatrzone w dokumenta po
wyższe i wykazujące nadto wiek, stan i obe
cne zatrudnienie kandydata, należy wnieść 
w terminie wyżej wskazanym do ck.J Rady 
szkolnej na ręce Dyrekcyi ck. gimnazyum 
w Przemyślu, a to jeśli kompetujący pozo
staje w służbie publicznej za pośrednictwem 
przełożonej władzy.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 
(872 Dzprp. Nr. 60 mają przy nadaniu tej 
posady pierwszeństwo wysłużeni podoficerowie 
o. k armii, posiadający wymaganą wyżej kwa
lifikację i zaopatrzeni w przepisany certyfikat 
wys. ck. Ministerstwa wojny, uprawniający 
ich do ubiegania się o stałą posadę w służ
bie cywilnej.

Dopiero w braku takich kandydatów 
mogliby ewentualnie być uwzględnieni także 
inni ukwalifikowaui kompetenci.

Lwów, dnia 28 sierpnia 1892.

L. 148 (5221 1 - 3
C. k. Sąd powiatowy w Łopatynie p( 

szukuje dwóch dyetaryuszów biegłych w ma 
nipnlacyi sądowej posi-dających znajomoś 
języków polskiego i ruskiego a możliwie 
niemieckiego za wynagrodzeniem miesięcznei 
od 20 do 25 zł.

Łopatyn, 26 sierpnia 1892.

Kuratele.
L. 4980 (5158 2—3)

Iwan Morykwas w Turzem marnotra
wcą uznany i kuratorem Ha,wryło Kulik w 
Turzem ustanowiony.

C k. Sąd powiatowy. 
Staremiast-o, 24 lipca 1892.

L. 7872 (5194 2— 3
Jurko Arabauk rolnik z Uhornik zi 

marnotrawcę uznany został.
Kuratorem ustanowiony Józef Wróbel 

C. k. Sąd powiatowy. 
Tyśmienica, 7 lipca 1892.

L. 5682 (5189 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce ogłai

sza, że nad małoletnim likiem Sawickim z 
Horodysławic opieka na czas nieograniczony 
przedłużoną została.

C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, 20 czerwca 1892.

L 10078 (5170 2— 3)
Demian Tomeńko z Sopowa został u- 

znany obłąkanym i niezdolnym do zarządu 
własnym majątkiem.

Kurutorem jego jest Kost Filip Dmy- 
tra gospodarz z Sopowa.

G. k. Sąd powiat, m. del. 
Kołomyja, dnia 13 maja 1892.



L, 129.82 (5174 2—3)
Mikołaj Blieluirski '/. Dul i b ■/, ostał u- 

znauy luaruotrawLii i uiewłasnowoluym.
Knrakoi <?m ustanowiono Adama, Biniaka 

Z I >11 III).
(J. k. .Sąd powiatowy.

B u r , d u i a  12 sierpnia 1892.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 9415 (5055 2—3)

0. k. Sąd powiatowy w Kohatynie za
wiadamia niniejszym edyktem niewiadomego 
7. miejsca pobytu Stanisława Obarów, że po 
myśli 270 kg. u. c. dla niego kuratora ad 
actum w osobi# Petra Telep ko ustanowił i 
tegoż kuratora upoważnił aby w imieniu 
Stanisława Obarów wspólnie z innymi współ
właścicielami zawarł umowy o kupno i sprze
daż pb. 47, i gr. 115, 444, 620 846, 1084/1 
1500, 1713, 2200 i 664/1 ks. gł. gminy Za
górze, odnośne zezwolenie na iutabnlacyę za
wierające - kontrakty podpisał i takowe do 
zatwierdzenia przedłożył.

Rohatyn, 21 sierpnia 1892.

L. 35419 (5230 .1— 3)
0. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo 

czyni, iż w skutek podania Sabiny z Ciesiel
skich Żółkiewskiej zd. 4 sierpnia 1892 1. 
33419 przeciw z życia i miejsca pobytu nie
wiadomemu Gustawowi Dreyfussowi o wyka 
zauie że prenotancyą prawa zastawu dla sumy 
977 talarów 12 gr. srebrnych pruskich z pro 
centami od dnia 2 sierpnia 1864 i kosztami 
sądowemi* 7 zł 93 ct w stanie biernym 
realności 1. 1114/4 we Lwowie Jana Żółkiew
skiego własnej wyznaczył do usprawiedli
wienia tej prenotacyi term in na dzień 12 
września 1892.

Powyższa uchwała doręcza się z życia 
i nrejsca pobytu niewiadomemu Gustawowi 
DreyTuss do rąk równocześnie w osobie adw. 
Kostrakiewieza z zastępstwem adw. dr. Ło
zińskiego ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem z życia 
i m iejsca pobytu niewiadomego Gustawa 
Dreyliissa, aby w należytym czasie u usta
nowionego kuratora lub też w sądzie osobi
ście albo przez innego zastępcę się zgłosił, 
i celem przestrzegania swoich praw stoso- 
wnyeh środków użył ileże z zaniechania wy
niknąć mogące niekorzystne skutki sam so
bie przypisze.

Lwów, 6 sierpnia 1892.

L. 8065 _ . . .
Zawiadamia się niewiadowego z miejsca 

pobytu Markusa Schwebla, że prze iw niemu 
wniósł Jakób lieiss pozew do praes. 25 li 
pca 1892 1. 8065 o zapłacenie kwoty 40 zł. 
wa., że term in do rozprawy drobiazgowej na 
12 wr .eśnia 1892 wyznaczono, i że dla niego 
kuratorem ad actum p. adwokata dr. Ujej
skiego ustanowiono.

Wzywa się go zatem, ażeby się z usta
nowionym dia niego kuratorem porozumiał 
lub innego zastępcę sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy 
Ropczyce, dnia 28 lipca 1892.

L. 34125 (5233 1—3)
C. k. Sąd krajowy ogłasza, że do tegoż 

sądu dnia 1 października 1891 do 1. 38549 
wniosła gal. kasa oszczędności we Lwowie 
przeciw Edwardowi Sumperowi, Adolfowi 
Sumperowi i Aleksandrze z Sumperów Papee 
prośbę o przymusową sprzedaż realności pod 
lk. 2232/4 we Lwowie celem ściągnięcia 6 
ra t pożyczkowych po 78 zł. 60 ct. i resztu- 
jącego kapitału 1513 zł. 39 ct na którą 
wydano dnia 25 czerwca 1892 1. 38549 u- 
chwałę zezwalającą proszoną sprzedaż, a 
względnie rozszerzenie dozwolonej uchwałą z 
dnia 11 czerwca 1892 1. 20565 sprzedaży 
powyższej realności.

Gdy miejsce pobytu egzekutki Aleksan
dry z Sumperów Papee nie jest wiadome, 
został dla niej adw. dr. Marceli Dziubiński 
kuratorem, a tegoż zastępcą dr, Józef Pająk 
mianowany.

Wzywa się zatem Aleksandrę z Sum
perów Papee, aby do swej obrony służące 
środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyła, j 
lub innego zastępcę sobie obrała i tegoż są- j 
dowi wymieniła gdyż inaczej ze zaniedbania i 
następstwa szkodliwe wyniknąć mogące sama ' 
sobie przypisze.

Lwów, duia 20 sierpnia 1892. j

Gdy miejsce pobytu egzekutki Aleksan
dry z Sumperów Papee nie jest wiadome 
został dla niej adwokat dr. Marceli Dziubiń
ski kuratorem a tegoż zastępcą adw dr. Jó
zef Pająk zamianowany.

Wzywa, się zatem Aleksandrę z Sum
perów Papee, aby do swojej obrony służące 
środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyła, 
lub też inni go zastępcę sobie obrała i tegoż 
sądowi wymieniła, gdyż inaczej ze zaniedba 
nia wyniknąć mogące następstwa szkodliwe 
sama sobie przypisze.

Lwów, dnia 20 sierpnia 1892.

L. 1135 (5225 1— 3)
C. k. Sąd powi.towy w Podgórzu za

wiadamia z życia i miejsca pobytu niewia
domych i Franciszka Cynka jego spadkobier
ców lub prawonaby wców tudzież Maryannę 
Obajtek, że c. k. Prokuratorya Skarbu im. 
Skarbu Państwa wniosła skargę przeci w Fran
ciszkowi Cynkowi i Maryaunie Obajtek o u- 
zuanie za zgasłe i wykreślenie prawa zasta
wu przy sumie 79 zł. 24 ct. wa. w masie 
Stefana Turskiego w skutek uchwały byłego 
Trybunału miasta Krakowa z 6 sierpnia 
1849 1. 1127 zanotowanego, tudzież że dla 
nich kuratorem adw. dr. Peiper w Podgórzu 
ustanowiony został.

Poleca się więc Franciszkowi Cynkowi 
i Maryanuie Obajtek, aby albo ustanowione
mu kuratorowi udzielili ze swej strony do
wodów' albo też innego pełnomocnika sądowi 
przedstawili,

C, k. Sąd powiatowy.
Podgórze, 12 lutego 1892.

H 13480 u (5217 1 - 3 )
IIK. IllMrkTOKklH -W K 'k  Kę A0-

AAklH llOirfcAeuWAAe Hf3HdH0rCi3’h iW^CTUA
npenSKAHA K)pS GakuSka, i|io M ĥ ahao To-
AHIOKk KHrkc,k npOTHITk llOSCITk o
3A(1AAH(H6 24 3Ap. 50 Kp HA KOTOpklH pf-
MHHfll/k AC pC3llpAKk) K'k ClipAKA)fTv UOTfrk-
KHklX’k HA 31 JKOKTHA 1892 Bkl3Ha>IEH0 H 
AAA IOpH GaKMSKA KSpATOpO/Wk AAKOKATA 
AP HI' l’A8KfpA 3’k KOAOMKIH OycTANOKAtHO 
KCTpC/WS HlpA GaKUSICIy CpEACTKA CK06HCK0" 
penki noA^™  ano hhiiicto 3Act»iihhka cC- 
kI; ©ycTAHOKMTH MAS, KO K'k pA3’k lipo- 
THKHlUWk HACA'kAKH CKO(-,H OKOpOHkl COK’k 
KSA( <VtSCHT'k npHHHCATH.

Koaoa\ wa, 9 ahhha 1892.

L. 16678 (5193 3 -  3)
C. k. Sąd powiatowy w Stryju zawia

damia z życia i miejsca pobytu nieznaną 
Esterę Ferber czyli Terber, że Uscher Zehn- 
gebot i Ohaja Lea Zebngebot wnieśli proś
bę de praes. 10 sierpnia 1892 1. 16678 o 
wykreślenie prenotaci sumy 100 zł. zpn na 
rzecz Estery Ferber w stanie biernym ich 
realności pod lk. 4 w Stryju wyk. hipot. 1 
1328 ks. gr. gm. Stryj objętej, uskutecznio
nej, że do przesłuchania stron w myśl § 45 
ust. kop. term in na dzień 27 września 1892 
o godz. 9 rano wyznaczono i że dla Estery 
Ferber czyli Terber kuratorem adw. dr. Finka 
w Stryju ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 19 sierpnia 1892.

L. 10804 (4984 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewia
domych Józefa i Maryannę Holenderskich, 
że na prośbę Chaima Leiby W erdingera do- 
zwolone zostało tusądową uchwałą z dnia 30 
kwietnia 1892 1. 10804 wykreślenie adnota- 
cyi odmownej uchwały w stanie biernym 
realności pod lk. 42 starą, 37 nową w Dro
hobyczu położonej zapisanej, kuratorem dla 
nich ustanowiony jest p. adw. dr. Taubeu- 
feld, któremu celem strzeżenia swych piaw 
pełnomocnictwo udzielić, lub innego zastępcę 
ustanowić lub osobiście zastępywać się mają.

Z c. k. Sądu powiatowego. 
Drohobycz, dnia 18 maja 1892.

Doniesienia prywatne.

1, 34126 (5232 1 - 8 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że do tegoż sądu dnia 1 października 1891 
do 1. 38548 wniosła galic. kasa oszczędności; 
we Lwowie przeciw Edwardowi Sumperowi, j 
Adolfowi Sumperowi i Aleksandrze z Sum- | 
perów Papće prośbę o przymusową sprzedaż : 
realności pod 1. konsk. 2232/4 we Lwowie 
celem ściągnięcia 6 rat pożyczkowych po 
196 zł. 50 ct. i reszty kapitału 3114 zł. 32 
M. zpn., na którą wydano dnia 25 czerwca 
1892 1. 38548 uchwałę dozwalającą proszo
nej sprzedaży a względnie rozszerzenia do
zwolonej uchwałą z dnia 11 czerwca 1892 
L 20565 sprzedaży.

Cholera!
Najtańszy środek desinfekcyjny 

bez wanny ioi!
proszek torfowy

poleca
fabryka mąki kościannej Romana hr. 

Drobojowskiego w Krukienicach.
Cena za 100 kilo z wypożyczeniem worka 

1 zł. wa. loco st. Mościska.
Fabryka poleca również na sezon obecny, o 
ile zapasy wystarczą, po cenach konkuren

cyjnych i korzystnych warunkach wypłaty:
M ąkę kościanną.
M ąkę preparował iią, 
M ąkę * żuzti Tonuwsi, 
Superfosfaty itp.
Cenniki na żądanie franko.

Biuro wywiadowcze St, Satafy, we 
Lwowie, ulica Halicka 15, ma do 
polecenia doborową służbę wszel

kiego rodzaju. 966

T y lk o  p rz c a  k ró tk i  czas w y- 
sp rz e d a ż  książek antykwarycznych 
rozmaitej treś d po nader niskich ce
nach, jako to: technicznych, medycz

nych, beletrystycznych itd.
antykwarnia 1001

J. Leona P o rd e sa
we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 1

Nauczycielka rutynowana
posiadająca języki i muzykę, poszukuje umieszczenia 
na prowineyi. Adres C. M., poste restante Skała 

nad Zbruozein.

OCHRONA
przeciw wszelkim chorobon zaraźliwym, fe
brze żółtej, cholerare i t. p, jest przy 

regularnym używaniu francuski

koniak kuracyjny
((Jualite superieure)

smaku nader ■ clikatnego, łagodnego i aro
matycznego, przyczynia się do wytwarzania 
krwi i wzmacnia żołądek. Beczułka cztero- 
litrowa oclona i franko do wszystkich miej
scowości austro-węgierskiej monarchii za 

pobraniem pocztowem 6 zł.

Londyńska kaw a
sporządzona z palonych i mielonych ułam 
ków, powstających przy łuszczeniu najdeli
katniejszych gatunków kawy w Anglii, gdzie 
te ułamki zbierają. Bard/.o aromatyczna i 
silna. — Puszka bbszanna zawierająca 4 
kilo oclona i franko do wszystkich miej
scowości Austro-Węgier za pobraniem po- 

eztowew 4 zł.. 80 et. 8 6

R .  M A I T I
pediatria.

992

8 T  Tanio
wszelkie środki antichołeryczne i do des- 
infekcyi w najlepszej jakości i w każdej ilości 
poleca główny skład materyałów aptecznych, 
Feliksa Glossa we Lwowie , ulica Karola 
Ludwika 1. 39. Odbiorcom większej ilości 

znaczny opust. 1012

We środę dnia 7 września 1892 
odbędzie się w tutejszej sali kasynowej 
o godzinie 4 po południu

Walne Zgromadzenie 1014
członków Towarzystwa zaliczkowego w 
Dukli, stowarzyszenia zarejdstrowanego 
z poręką ograniczoną.

Porządek dzienny.
1. Wybór członków Rady nadzor

czej, ewentualnie wybory uzupełniające 
do takowej.

2. Zatwierdzenie wybrać się mają
cych członków dyrekcyi.

D y r e k c y a .
Franc. Lewiński, Bron. Lassociński.

NASKÓRNA MOULiN

Paryżu
We

skiego
Redyka

W PARA Ź U.
Maść ta leczy w rzodzianki, p ry 

szcze,, czerwoności, krosty, węgry, 
wysypkę, liszaje, hemoroidy, swę
dzenie chroniczne, łupież i w yrzu
ty na ezęś-iaeh ciałach porosłych 
włosami i wszelkie słabości naskórne; 
wstrzymuje natychm iast wypadanie 
włosów na brwiach i głowie i sku
tecznie działa na porost włosów.

T ku.ndo Słoik 2* a franków we Francyi w 
w aptece p.MOULIN 30,rueLouis-le-Grand. 
Lwowie w apt. pp. Mikolaseha i Wewiór- 
— w Krakowie w apt. pp. Trauczyńskiego, 
i Wiszniewskiego. 739

Środki desinfekcyjne:
K w a s  karbolowy krystaliczny.
K  was karbo low y surowy.
W ap n o  karbolowe.
W apno chlorowe.
Ortwnnfaez, czyli płyn desinfekcyjny. 
Kreftliirę,
K reso  linę B rokm ana.
Si i arka® n żelaza wy.
/Ekstrakt szpilkowy w każdej ilości.

poleca ||J j A  najtaniej 998

apteka pod I g jP l  srerbnym Orłem

Zygmunta Ruckera we Lwowie.
P EREŁKI

Z D R Z E W A  

8ANTAL0W EGO
i

- f i #

Przygotowane przez 
Dm Clertana wędług systemu który otrzymał pochwały i 
potwierdzenie akademii medycznej w Paryżu. Zawieraj)' ono 
czystą essencyę w powłoce żelatynowej, bardzo cienkiej, 
przezroczystj, rozpuszczalnej i łatwej do strawienia.

_ Posiadają one wypróbowaną skuteczność przeciw zapale
niom i katarom pęcherza przeciw zaraźliwym nawet zastarzałym upływom, które leczą w dni 
kilka nie zostawiając po sobie żadnych szkodliwych następstw.

Pereiki Sanl^lu Clertana można przepisywać ze skutkiem w każdym periodzie krwawych
rzężączek. .

Santal Clerlana me wydaje nieprzjemnej woni, me sprawia zaburzeń w funkciach żołądka, 
jak wieie innych dotąd używanych preparatów. Z powodu nader niskiej ceny przystępny jest dla 
każdego. Do każdego flakonu dołączony jest przepis. Pożądanem jest zwracać uwagę na podpis 
Dr0 Clertana. Sprzedaż detaliccza w głównych aptekach, hurtowna w domu Frere <9, ul. Jacob 
w Paryżu A. Ohambigny & C‘% sukcessorów i w głównych składach materyałów aptecznych.

We L w o w i e  w  aptekach p .  p .  M i k o i .a s c h a , R u c k e r a , W e w i o r s k i e g o .
W Krakowie w aptekach PP. W is z n ie w s k ie g o  i R e d y k a  ; w Tarnopolu P. Leona F l k is c h m a n n a .
We Wiedniu u p .  F. X .; P l e b a n ;  I ,  S t e f a n s p ł a t z .  Z_____

Pierwszy parowy

a m e r y k a ń s k i  młyn do k o ś c i
w  K l im k ó w c e  p od  E y m a n o w e m

sprzedaje tego roku około 150 wagonów różnych gatunków mąki prawdziwej 
kościanej za gotówkę 3 prc. sconto, na kredyt od .> do 6 miesięcy bez pro
centu, od 6 do 9 miesięcy na 8 prc., a w razie koniecznej potrzeby i 12 mie

sięcy kredytuje.
Doświadczenia z nawozami sztucznemi robione na własnych polach na 

wielką skalę, można oglądać w różnych porach roku; na donoszących o przy
byciu,'” konie będą oczekiwać na stacyi Rymanów.

Dla pośredników w rozsprzedaży, dla pp. Naczelników gmin itp. wszyst
kich zajmujących się ajencyą tego towaru wśród włościan ofiaruje fabryka 5 
prc. prowizyi. — Za dobroć towaru fabryka ręczy. 923

Zarząd dóbr Klimkówki p. Rymanów.



Cement portlandzki, Wapno frydranllcsEne* g>£p& I ferfey do fasad
poleca firma handlowa

W  O  M j  J T f  « . ?  5 E  *§?>  M m  K *
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Lwów, ul, Żółkiewska 2. — Rok założenia 1843,

Centralna biuro sprawunków
d la  prow iucyi

Lwów, ulica Kopernika L. 11.
117

Sztuczne 1016 
zęby  i s z c z ę k i

według najnowszego 
systemu amerykańskie
go w kauczuku,złu

dę t celluloidzle, jako też wszelkie repa' 
racye zębów trwale i tanio, także na raty 
wykonywa atelier dentystyczno-techniczne

B ,  B E B O E B 1
we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 5 

w domu Wgo p. Stromengera

ukończony student fllosofi, bie
gły w języku Eiemieeklm, star
szy wieMeni, obejmie lekoye Ne 

j Lwowie z nowym rokiem szkol# 
i nym. Bliższa wiadomość R. P. poste 
■ restante. 948

'U
najznaczniejszych

D o  ku p o a  p o le ca
majątki ziemskie od zł. 20.000 do 
2,500.000, folware^zki, realności 
małych miast z gruntami, kamie
nice we Lwowie, grunta pod wille 
i kamienice, hoteie, lasy różnego 
drzewostanu, oraz daje dzierżawy 

mniejsze i większe
J. Topolnicki

konces. agenc/a handlowo-przemysłowa 
Lwów, ul. Pańska 18.

1005

zakupna książek szkolnych nastrę
cza Publiczności kupującej takowe 
po antykwarniach częstych nie
przyjemności, gdy nadto przy zb li
żającym się roku szkolnym wiele 
książek ulegną zmianie, chcąc 
ostrzedz przeto Szan. Publiczność 
przed możliwą siratą, jedyna ka
tolicka antykwarnia we Lwo
wie Stanisława KShlera, tuż 
naprzeciw gimn. Franciszka 
Józefa, poleca książki szkolne 
używane, lecz w dobrym stanie 
i tylko we właściwych wydaniach 
po niskich lecz stałych cenach. 
Kupuje również i zamienia tako 

we na inne. 1000

PP. Jednorocznym Ochotnikom
pol«ca swój bogato wyposażony skład kompletnych umunderowań

wszelkich broni
Zakład mundurowam PP- oficerów i urzędników 

H. R O S E N T H  A L  A
c. i k. dostawcy nadwornego

-właściciela, złotegro krzyża zasł-o-gri z koroną 
we Lwow ie, ul. K opern ika  1. 9.

Dokładne cenniki bezpłatnie i franko. (L wów, improssa) 1004

Or/PC^eiiJe iaburatoryum chemicznego król. stół. minstfi Lmrttat

Niezrównauą dobroć 
tych tutek dowodzi o- 
becne orzeczenie che- 
miczrego laboratwyum 
kr. stoi miasta Lwowa.

Tutki hygieniczne 
S. W. Niemojowskiego 
nie zawierają żadnych 
zdrowiu szkodliwych 
składników

Do pana Stefana Wierusz N i e m o j o w f k i e g o, i Bo każ( ro pudełka 
fabrykanta tutek eygaretowyoh we Lwowie- ; tłlt6K Z8 opatrzonego 

Z polecenia Magistratu % dnia 24 marca 1892 firmą S. W. NIEMO- 
L. 19148 zbadałem nadesłany przez pana papier JOWSKI dołączą sie 
cygaretowy, oznaczony wodnym napisem W. D . m-reczenie la 
Niemojowski" i znalazłem, że takowy me zawiera P yzsze orzeczenie Ja 
żadnych niewłaściwych składników i tak pod wzglę- boratoryum  chem iczne- 
dem wydawanego procentu popiołu jak i wydobywa- go król. sto ł. m ias ta  
jąeych się dymów odpowiada zupełnie wszelkim wy- Lwowa, 
mogom hygienieznym. g-

Z miejskiego laboratoryum chemicznego.
Lwów, dnia 30 marca 1893. u s i r z e g a  Się

Widziano w Prezydyum Magistratu.
Mochnacki w. r. Dr M D. Wąsowicz w. r,

prezydent. zaprzysięgły chemik miejski i sąd.

przed naśladownic 
twem.

Do nabycia w sklepach S> W . N iem ojow sk iego  we Lwowie: Teatralna 8, Jag ie l
lońska 6; w Krakowie Sukiennice 28. oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach.

K a n t o r
ulica Hetmańska 22.

JkM . K a n t o r
ulica Hetmańska 22.

1017

Fabryka sztucznych jłw ozó w
( S p ó łk i  k o m a n d y t o w e j

Juliana W an ga  w:e Lwowie
poleca do uprawy jesiennej od 1 sierpnia po zniżonych cenach

mączkę i superfosfat z kości
"warantująe nietylko podeny procent locz także jakość tych składników 

Cennik i sposób użycia na żądanie bezpłatnie i franko.

Najlepsze i najszlachetniejsze wódki, rozolisy, 
najlepsza starka, najlepsza wódka żytnia

w ces. król. uprzyw. rafinery i spirytusu, fabryce rumu,
likierów I octu

Juliusza Uikolascba we Lwowie
Skład dla m  asia Lw ow a

przy ulicy Kopernika 1. 9. 677

Naj pierwsze źiodło zukupna Ócslnfekbyl 
Skład farb i materyałów aptecznych

L e o p o l d a  L i t y ń s k i e g o
dostawcy środków desinfekcyjnyeh dla król. stoł. miasta Lwowa i kilkunastu najzi

miast w Galicyi,
w e  L w o w i e ,  u l .  K o p e r n i k a  1 , 3 ,

poleca P. T. Gminom, Obszarom dworskim i wszeikim Instytutom
kwas karbolowy, wapno karbolowe, siarkan żelazowy itp.

po najtańszych cenach.
• Zwraca się uwagę, iż ceny powyższych artykułów codziennie idą w górę — przeto należy

w cześnie zam aw iać .
L e o p o ld  L i t y ń s k i ,  Lwów, 2 Kopernika 2.
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firoi lyśMn
znanych w świecie 
fabrykantów: J  No

wotnego, Lancastra, Railly’ego, H. Piepera, 
Francotego, Rongego, Colta, Marlina, Win- 
chestra, Smitha i Wessona, Merwina, Drey- 
sego, Griffarda i Collatha z wszystkimi ule
pszeniami. S c w o l w e r y  w najrozmait

szych wielkościach. A m u n i c j e ,  p r z y  h o r y  m y ś l i w 
s k i e ,  k a r a b i n k i  i  p i s t o l e t y  t a r c z o w e  poleca 

najtaniej i pod gwarancyą.
Wszelkie zamówienia na drylingi, expressy, boki, śrutówki wyrobu wyżej 

wymienionych firm, przyjmuje po cenach oryginalnych z dostawą na jesień lub 
natychmiast

_ _ _ _  Generalny zastępca dla G alicyi i Bukowiny

STEFAN PIELECK I
Główny m agazyn broni i przyborów uniformowych. Lwów, pl. M aryacki 3. W łasna  strzeln ica 3 0 — 300 m.

neg o  w

Kwialass&ncya z koniaku.
D . fabrykacyi natychmiastowej zuikomitego, zdrowego i istotnie 

smacznego koniaku, którego od francuskiego nikt nie odróżni, poiecam 
tę wypróbowaną specjalność.

Cena za 1'kiio (wystarczające nr 100 litrów koniaku) 16 zł. wa. 
Przępir dodaję za dar „o. Za >ku,ok znakomity i zdrowy wyrób ręczę.

*s»ńte aptrytnsu
osiąga się przez moją* .niedoścignioną e s e n c / ę  w z m a c n i a j ą c ą  
dla wódek; dodaje oaa wódkom przyjemnego zaostrzającego Fmalu i 
tylko u mnie jest d« dumania. Cena ta kilo (wystarczające na fi00 io 
1000 litrów) zł. 3.-50 wraz z przepisem użycia.

Oprócz tych specjalnych moich wyrobów dostarczam wszelkich 
eseneyj do wyrabiania rumu, śliwowicy, treberów, gorzkich wódek zio
łowych i ws-.yatkieh rodzajów likworów, spirytusów, octu i octu win- 

niedośeignionej donroei. Przepisy dołączam bezpłatnie do towarów.
Cennik franko. — Za zdrowe wyroby ręczę.

K&rol F ilip  JPollait
FaToryls:a specjalna .sseiLcyj -w Pradze.

(Uezciwych zastępców poszukuję). 860

o V:S'i r-ię tefca
RurcK i prosaku ta k  zw anych

i T A H Y
i’ ói m DUSZNO SC —  K A SZ L E  

K A T A RY  —  N E W R A I.G !

PR.

jfess.

_  - h ć iir  e s p is
: E sP i c . u l - S t-Ł a za r e , 2 0 ;  we Lwowie : w aptekach ‘ M ik o la s_ h ą p p  e w to r sk ie g o  ; w Krakowie : w aptekach PP. W is z n ie w s k ie g o  i R ed y k a .

Wymaago po p . ] ' Zdej rurce. — Medal zloty na kVi.vkt.awie 1888 i na Wystawie Powaajohnej 1888 r,
Najwyzsae nagrody jakie c irzymaiy speo.rliki lekarekie prace w Astr .„. (Klasa 46).

- łaj tańsze i najlepsze
n a w o z y  S 3 . t u c 2 . i i e

z gwarancyą, zawartości składników
dostarcza

Galicyjskie akcyjne

Towarzystwo Handlowe
we Lw ow ie

Ze względu, że przyznane przez Zarząd kolejowy zniżenia fraefitu na wszelkie 
gatunki nawozów sztucznych z końcem miesiąca września b, r. ustają, zwra
camy uwagę P. T. rolników na powyższą okoliczność i prosimy o spieszne za
mówienia, gdyż po 1 października, b. r. ceny się podniosą o różnicę frachtu.

Obecnie kosztują:
■i Kwa iTfosforo wyWyciąg z cennika. Azot Cena za 1U0 

klgr. z work.

2—3 ~ 7 .6 0
v«—* 7.80

41*—5 8.25
420 
6.—
1.50

dostawie do miej-

... i w wodzie
Nr. 1 maeska kościana rozt'vorzon; kwascml ' ^ [rozpaśzez.

siarkowym 1 iS—14 l f - 1 3
2.»nperfosfS» z kości . , j] 18—19 ; 16—18
4. maczka paezoua nieodklejona . i 17—̂ 19
11. mączka (żużle) T h o m a sa  (75,^, miału) 5 18—20
15 gu&no-superfo&Lt . . e ____
16. kaiuit z K a łu sza  . . |  __

Przy większych zamówieniach odpowiedni a p u s l  a przy
scowości położonych na zachód od Lwowa bonifikuje się różnicę frachtu. 

Iiiiormacye o sposobie użycia dostarcza sic bezzwłocznie
gratis i franko.

NTajtarsze i najlebszje nawozy sztuczne
z gwarancyą zawartości skłacLuków

, dostarcza

Gralic. akcyjne Towarzystwo handlowe
w© L w ow ie ,
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li Drukarni W ł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera. ^arzaaca WŁ J. Weber,) Papier z fabryki papieru J. Fiałkowak’flh.


